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5Eit nytt år i NRH sin historie er på hell, når ein skal 
summere opp så er det mykje bra som er utført, det er 
det ting me skulle ønska hadde kome ut betre for NRH 
og så er det ting me skulle ha gjort på ein anna måte. 
Med andre ord eit ganske normalt år. 
 
2018 må vel seiast å være eit internasjonalt år, det har 
vore arbeida mykje på mange plan. NRH har vore i  
leiinga på eit prosjekt der me har fått EU midlar til å 
samarbeide med organisasjonar i andre land med mål 
om å lære frå kvarandre og utvikle oss vidare i lag. 
Dette prosjektet vil verte ferdigstilt  i 2019, så må me 
evaluera og sjå om dette kan førast vidare. Dette vart 
presentert på IKAR konferansen og dei sa seg villige  
til å være med på ei vidareføring om det blir aktuelt.  
 

Det har vore mange internasjonale besøkande på 
hovedkursa våre, NRH har bidrege med instruktørar  
til England (SARDA) og Island, og me har inngått  
samarbeidsavtale med Italia. 
 
Dette vil bli vidareført i 2019 der me allereie er bedt om 
å sende 4 instruktørar til SARDA og 2 til Skottland, Italia 
var på Kongsvinger og var særs nøgde med opphaldet 
og dei har meldt at dei vil komme på vinterkurs i 2019. 
Me har fått midlar til å delta på Barents Rescue som vil 
bli arrangert i Kiruna i 2019. Svenske politiet og Fjell-
redningen ønsker å føre vidare samarbeid og NRH vil  
bli representert ved hovedkurs vinter der. 
 
NRH er også aktiv i IKAR der underteikna hadde besøk 
av presidenten i hundekommisjonen Marcel Maier på 
seinsommaren, der me laga programmet for årets IKAR 
samling i Chamonix. Som ein kuriositet kan eg nemna 
at me og laga utkast til ein oppdatert anbefaling frå 
IKAR om krav til hundefører og hund. Dene skulle  
erstatte den som vart laga og vedteken i Geiranger  
i 1995, då IKAR sin konferanse sist var i Norge. 
Den nye vart såleis utforma på Fimreite og vedteken  
i Chamonix. 
 
Røde Kors inviterer årleg til IKAR ettermøte der det blir 
rapportert frå alle kommisjonane frå det internasjonale 
IKAR møte, NRH har fast innlegg her frå hunde- 
kommisjonen, i tillegg til rapportar frå dei andre  
kommisjonane er det mange interessante foredrag  
frå redningsaksjonar båre nasjonalt og internasjonalt. 
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Dette bør dei som er interesserte i redning prøve å få 
med seg, ettermøtet er årleg arrangert hos Røde Kors  
i Oslo i midten av november. 
 
Alt dette har skjedd utan at det har gått ut over det  
nasjonale arbeidet, det har vore stor aktivitet her og,  
i tillegg til 7 hovedkurs har det vore arrangert samling 
for Kameratstøtte, BA samling og sist instruktør- 
samling. Alle samlingane har fått veldig god kritikk og 
deltakarane har fått mykje fagleg påfyll. All honnør til 
NBU, FTU, medlemmar og administrasjonen som har 
bidrege til dette. NRH er avhengige av slike resursar for 
å kunne utvikla oss vidare og bli enda betre. Det er og 
uteksaminer ein rekke nye instruktørar som me håpar 
vil gjere ein innsats i mange år framover. Totalt har NRH 
brukt nesten 2 millionar på dette arbeidet, dette er 
sjølvsagt i tillegg til kursavgifter og overnatting som 
deltakarane bidreg med sjølve. Så om nokon lurer på 

kva NRH brukar pengane på så er det her mesteparten 
blir brukt, til utdanning og fagleg utvikling på alle plan. 
Me får ca 3,8 mill av staten resten må me skaffa sjølve 
på ulike vis. Her har me arbeidd hardt for å komme inn 
på kulturdepartementet sin liste over dei som får faste 
overføring av tippemidlar på linje med Røde Kors, 
Sjøredningen og Folkehjelpa. Dessverre har dette ikkje 
lykkast så langt og me føler vel at det ikkje har vore 
mykje støtte å få i dette arbeidet. 
 
Vintersesongen er i startgropa over det ganske land og 
mange av oss gler oss til å finne fram spaden og starte 
vintertrening.  Hovedkursa er annonsert i bladet og 
sjølv om eg sikkert ikkje er heilt objektiv så trur eg det 
vil bli svært gode kurs i år også. Opplegg og or-
ganisering som er utvikla dei siste åra har gjort til at det 
blir kurs med mykje hundetrening.  Håpar mange vil 
melde seg på kursa og få fagleg påfyll.

Eg vil nytte anledninga til å  
takke alle for vel utført arbeid i 2018,  

og vil ønske alle ei riktig God Jul  
og eit Godt Nytt år. 

Knut 
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                     RH som organisasjon er delt i tre «grener»: 
Utdanning/beredskap/redning, organisasjon og  
administrasjon. Disse tre elementene er igjen delt opp  
i ulike deler. Samtidig kan medlemmene delta i, eller 
være berørt av flere av disse elementene samtidig. 
 Eksempelvis kan et medlem være med i styret i et  
lokallag, samtidig som de er medlem av et distrikts-
styre. En kan være med i FTU samtidig som man er  
instruktør, man kan være ansatt i administrasjonen  
og sitte i et lokallag, være hundefører eller instruktør 
samtidig. 
 
I dette «bildet» er det lett å kjenne seg igjen. Et begrep 
som ofte brukes for å karakterisere denne situasjonen 
er «Tordenskiolds soldater». Jeg tror dette er 
symptomatisk og typisk for oss i NRH. Og sånn ha det 
vært fra tidenes morgen. Det jeg i denne spalten vil 
invitere til, er en diskusjon om dette er en heldig 
situasjon. Og hvorfor jeg gjør det, er fordi dette etter 
mitt syn kan føre til at man i ulike situasjoner kan pådra 
seg inhabilitet. Og det har sikkert vært mange tilfeller 
der dette har skjedd, uten at vi nødvendigvis har tenkt 
over det, eller kanskje til og med bevisst eller ubevisst, 
har  oversett det. 
 
Her trengs noen eksempler: 
En person sitter i et lokallag som fremsender f. eks. en 
klage på et eller annet til distriktsstyret. Hvis personen i 
lokallaget også sitter i distriktsstyret, vil vedkommende 
være inhabil til å behandle denne saken i distrikts-
styret. Vedkommende bør da tre ut av styret når dette 
behandles, og en vararepresentant bør ta sete i saken. 
Så kan man spørre seg; er dette nødvendig, og litt 
«pirkete»?  Etter mitt syn er det ikke det, men helt 
nødvendig for å sikre plettfri organisasjonsmessig  
behandling. Viktigheten av dette blir større, jo mer  
 

omfattende og prinsipiell saker kan være. 
Når et vedtak blir fattet, må vi være helt sikre på at  
det er fattet i tråd med vedtekter,  retningslinjer og  
instrukser. 
 
En instruktør og dommer som sitter f. eks. i FTU får  
en klage på en søksprøve, som han/hun har vært med  
å bedømme, fremsendt av hundeføreren til FTU. I et 
slikt tilfelle skal selvsagt dommeren som sitter i FTU 
ikke være med i behandlingen av klagen, ei heller  
kommentere den, med mindre man blir bedt om  
en redegjørelse. Opplagt? 
Selvsagt vil de fleste si, og det er heldigvis riktig. 
 
En klage fra et distriktsstyre på et administrativt vedtak 
hvor en fra administrasjonen sitter,  skaper også 
inhabilitet. For vedkommende styremedlem kan da 
ikke være med å behandle denne spesifikke saken. 
Noen vil innvende at dette vil måtte skje fra tid til 
annen, da vi i vårt  daglige virke går mye «om 
hverandre».  
Mitt poeng er, at vi bør ha litt større fokus på dette,  
enn det vi kanskje har hatt fram til i dag. 
 
Så litt om etikk: 
På kurs og prøver opplever vi fra tid til annen at vi har 
deltagere og dommere med nære relasjoner. Videre  
er det også sånn at vi kan bli satt til å vurdere og  
bedømme treningskolleger  fra vårt eget lokale miljø, 
folk som vi trener med daglig, og endog i kjente 
terreng. 
Her finnes det vel ikke detaljerte regler, annet enn det vi 
finner i etiske retningslinjer, men så detaljert beskrives 
det sjelden. Dermed er det ofte opp til oss selv, å finne 
et etisk forsvarlig nivå i våre gjøremål. 
Selv ønsker jeg ikke å bedømme folk jeg til daglig  
 

instruerer. Det kan nemlig være et angripelig, etisk 
punkt. Heller ikke kan jeg bedømme nær familie.  
Noen vil sikkert innvende at det er «lett for deg» som 
bor i tettbygd strøk med korte avstander. Og det er  
selvsagt det. Men vi må i hvert fall ha disse etiske 
«normene» å strekke oss etter. 
 
Så litt om redaktørens gjøren og laden: Først og fremst 
om min formelle posisjon; jeg er valgt av hovedstyret 
og min «sjef» er Hovedstyret ved leder Knut Skår. Det  
er han jeg forholder meg til, og er det noe jeg er usikker 
på eller vil ha aksept for, er det han jeg kontakter. 
Vi er avhengig av et gjensidig tillitsforhold, og det er 
han som er ansvarlig redaktør, rent juridisk og formelt. 
Den daglige og praktiske redaksjonelle aktiviteten  
er det jeg som har ansvaret for. 
Administrasjonen er også en viktig faktor for  
redaktøren, og jeg bruker først og fremst administ-

N rasjonen som en ressurs og en kilde til nødvendige  
opplysninger i mitt «daglige» virke. 
Sluttelig vil jeg også bemerke at jeg fra tid til annen har 
fått bemerkninger om at jeg også skriver artikler i 
bladet. Det skjer først og fremst når stofftilgangen er 
mindre. Da signerer jeg selvsagt mine artikler under 
fullt navn, og ikke med hederstittelen redaktør. 
 
Så står det bare tilbake og ønske alle en riktig God Jul, 
takk for det gamle året som nå ebber ut, og vel møtt i 
det nye året med nye friske og gode innspill. 
 
Terje Johansen 
redaktør 



      el, det startet for vel 30 år siden. 
Nettopp hjemkommet fra noen år  
på Østlandet og med en flat coated 
retriever på flyttelasset. Vi kom raskt 
i kontakt med hundemiljøet i Har-
stad og det som da het Foreningen 
Norske Lavinehunder. Hund og eier 
oppnådde A ettersøk og B vinter og 
sto noen år på tjenestelista. Mange 
spennende og utfordrende oppdrag 
ventet. Dessverre var det flest triste 
slutt på aksjoner, men jeg fikk være 
med på å finne en ung gutt som 

hadde rømt hjemmefra. Følelsen da 
hunden returnerte med bringkobbel 
og opplevelsen av å finne en  
forfrossen guttunge sitter i ennå. 
 
I mellomtiden skifter organisasjonen 
navn til Norske Redningshunder 
under møte i Harstad. 
 
Etter noen intense år i organisa-
sjonen ble det behov for en «time 
out», unger og videreutdanning 
krevde sitt. I mellomtiden ble jeg 

rullert inn i Sivilforsvaret og har  
opplevd mye som leder av FIG og 
Mobil renseenhet. I perioden har  
jeg arbeidet som arealplanlegger i 
Harstad kommune og er nå leder for 
plan- og øvingsavdelingen i Midtre-
Hålogaland sivilforsvarsdistrikt.  
Her arbeider jeg aktivt for et bedre 
samarbeid mellom de frivillige  
organisasjoner og den offentlige  
redningstjenesten. 
 
Parallelt arbeidet jeg som frilans-
fotograf og journalist for lokale 
media og fagtidsskrifter i landbruket. 
 
Fra tid til annen ble det diskutert  
i familien om å anskaffe ny hund.  
I 2015 ble beslutningen tatt og vi 
startet søk etter en rase som kunne 
passe oss. Det endte med en 
henvendelse til Kennel Ometyst og vi 
endte opp med en «working springer 
spaniel». En herlig type med guts og 
søksiver av en annen verden. Så får 
fremtiden vise om vi duger og når 
våre mål. 
 
Redaktøren i Redningshunden har 
bedt om bistand til å dekke Nord-
Norge og Trøndelag. Han har fått 
napp i begge landsdeler. Jeg har 
tilbudt meg å bidra med base 
omtrent midt i Nord-Norge. Så 
hvordan finner man de gode  
historiene, de sterke meningene og 
de fine personlighetene. Det må dere 
hjelpe meg med. Ta kontakt og tips 
om aktiviteter og andre ting som du 
tror andre kan ha glede av å se og 
lese. Reisebudsjettet er ikke stort så 
vi må nok samarbeide om å få frem  
de gode historiene. 
 
stknuts@online.no 91 57 77 63  
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Hva får en Sveitser til 
Norge? Det spørsmålet 
har jeg svart på mange 
ganger i løpet av de 8 
årene jeg har bodd i 
Norge. Jeg er født og 
oppvokst i Zurich i 
Sveits og det er mange 
i hjemlandet mitt som 
lurer på hvorfor jeg for-
lot alpene og storbyen. 
Vanskelig å si, men å 
bo i Namsskogan kom-
mune, i slutten av en 
blindvei, 13 km fra E6, 
det er en frihet som 
ikke finnes i Sveits.  
Å ha bjørn og jerv rett 
foran døra, er kanskje 
ikke alltid enkelt, men 
eksotisk er det i hvert 
fall! 
 
Jeg har en bachelor i kommunika-
sjon og journalistikk med spesialfelt 
innen krisekommunikasjon og 
jobbet for en stor daglig avis i Sveits. 
Men her i landet har jeg havnet i  
reiselivsbransjen. Jeg drev et rorbu-
anlegg i Lofoten før jeg flyttet til 
Røros hvor jeg var daglig leder på  
2 forskjellige hoteller. Å jobbe med 
dyr har alltid vært en viktig del av 
mitt liv og etter 30 år med hest og 
stevner i dressur og sprang gikk jeg 
over til trekkhunder. Røros var et 
perfekt sted for å drive med hunde-
kjøring, men etter hvert fikk jeg 
klager fra mannen min på at  
huskyene var vanskelige å gå tur 
med. Han ønsket seg en «vanlig» 
hund og da kjøpte vi en jaktlabrador. 
 
Vanlig ble han ikke, han tror han er 
en husky og det å løpe er livet hans, 
helst med en apport i kjeften. Siden 
alle her i huset må jobbe for maten, 
måtte vi også finne en oppgave til 
Belmont. Når han var 9 uker 
gammel, begynte vi å trene med NRH 

Røros Lag. Det er en herlig gjeng å 
trene med og nå er Belmont, som er 
oppkalt etter en galoppbane i New 
York City, 2 år. Vi har nådd våre første 
delmål og er per i dag C-godkjent 
lavine og B-godkjent ettersøkning.  
I tillegg er jeg styremedlem i Røros 
Lag og revisor for distriktet. 
 
For å bli bedre kjent med Norge,  
har vi flyttet igjen og bor nå i  
Namsskogan hvor jeg er daglig leder 
i Namsskogan Familiepark. Nå har  
vi byttet lag og trener med Innherred 
Lag. 
 
Selv om det er litt ensomt opp  
i Namsskogan uten NRH-ere  
i nærheten, jobber vi målrettet mot 
A-godkjenning ettersøkning og B-
godkjenning lavine. Det er mer enn 
nok treningsområde å ta av og jeg 
har tenkt å innføre stoppe-plikt for 
alle NRH-ere som kjører forbi!  
 
Jeg synes det er hyggelig å kunne 
bidra med artikler i Redningshunden 
og ikke minst, å bruke min utdann-
ing som journalist. Det å skrive er 

like mye 
lidenskap 
som å trene 
hunder eller 
en alpakka 
på jobb, for 
den saks 
skyld. Ikke 
minst, så 
gleder jeg 
meg til å bli 
kjent med 
flere og flere i 
NRH-familien 
om det måtte 
være på tren-
ing, samling 
eller i mitt 
nye verv. 
 
Selv om vi 

nettopp flyttet 400 kilometer nord-
over, føler jeg at mitt medlemskap i 
NRH gjør det lettere å flytte landet 
rundt. Nei, det er ikke eget trenings 
lag i Namsskogan (enda), men siden 
organisasjonen er landsdekkende, så 
føler jeg ikke at jeg har forlatt «mitt 
lag». Men, så klart, jeg bor fortsatt i 
Trøndelag. Jeg flyttet bare fra 
grensen til Hedmark til grensen til 
Nordland. Hadde jeg flyttet like langt 
fra Zurich, hadde jeg havnet i et av 
nabolandene. Ja, Norge er et stort 
land når man kommer fra Sveits. 
Men en ting har vi til felles: Det å 
redde liv og stille opp gjennom  
frivillig redningstjeneste har lang  
tradisjon i både Sveits og Norge. 
 
Jeg blir for oftest husket som Sarah 
«kan du hjelpe meg med etternavnet 
ditt». Min mann er amerikaner med 
italienske røtter og sammen med et 
veldig sveitsisk navn, blir det en fin 
blanding. Noe eksotisk må jeg tilføre 
Norge og. Og hvis det bare er et 
eksotisk etternavn. 
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Sarah Chirico-Wyss Ståle Knutsen
FOTO: Åshild Ovesdottir Storaunet

Fakta: Født 19.02.58 i Harstad. Gift, to voksne døtre, bestefar 
Landbruksutdannet med tilleggsutdanning i økonomi og ressursforvaltning 
Bachelor i Internasjonal beredskap 
Arbeider i dag ved Midtre-Hålogaland sivilforsvarsdistrikt med plan og 
øvelser som hovedfelt.

V

ny redaksjonsmedarbeider 

ny redaksjonsmedarbeider 



Fra neste år byttes  
Telemeny-damen ut med FRR-mannen 
 
Det er spennende tider, men med nytt og mer ting som 
kommer. 
Tidligere i høst ble det gjennomført en beredskaps-
leder-samling, men diverse temaer. Men det vi brukte 
mest tid på var NRHs nye varslingssystem igjennom 
Felles Ressursregister (FRR). 
Det nye systemet er ganske unikt og vil gi oss helt nye 
muligheter. Med overgang til nytt system vil vi varsle ut 
ifra geografisk plassering, og ikke distriktstilhørighet 
som i dag. Det vil altså si at du vil bli varslet om  
aksjoner som er der du er, om du er i hjemmeteigen 
eller om du er i et annet sted i landet. 
 
Hva vil dette si for hundeføreren? 
FRR har utviklet en sporings-app til mobil. Denne  
må lastes ned fra Google Play eller App Store.  
I denne app-en har man tre valg for oppdatering av 
posisjon; et fast sted, tidsstyrt oppdatering og auto-
matisk oppdatering. Og her kommer en forklaring på 
forskjellene: 
 
Tidsstyrt oppdatering: 
Sender posisjon én gang pr valgte tidsperiode, og 
sørger for at posisjonen til ressursen til en hver tid er 
tilstrekkelig oppdatert. Ingen tidligere punkter lagres 
 i systemet, så det er ingen mulighet for en sporlogg. 
Begrensninger i mobilens operativsystem gjør at 
telefonen må være i bevegelse for at posisjon skal 
sendes.  

Tidsstyrt oppdatering vil dermed ikke alltid gi en eksakt 
posisjon, men den vil alltid angi en posisjon i nærheten 
av hvor ekvipasjen befinner seg. 
Dette anses som godt nok for NRH ved varsling. 
 
Bruksområder: 
Tidsstyrt oppdatering er den foretrukne sporings- 
funksjonen. Ved å alltid ha denne påslått, vil man  
motta varsling for aksjoner i ditt «nærområde» 
Vi anbefaler at alle tidsperioder velges, slik at man 
sender fem oppdateringer i døgnet. 
 
Automatisk oppdatering: 
Sender posisjon ved forflytting. Telefonen må flytte seg 
over 100 meter før ny posisjon sendes. 
Ingen tidligere punkter lagres i systemet, så det er  
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Klart for nytt varslingssystem

ingen 
mulighet 

for en sporlogg. 
 

Bruksområder: 
Spesielt aktuelt for lavine-

ekvipasjer i beredskap, da  
automatisk oppdatering gir 
HRS/LRS/BA kontinuerlig oversikt 

over tilgjengelig ressurser, når et 
skred har gått. 
Aktuelt å bruke under en leteaksjon, 
for egensikkerhet. Ved uønskede 
hendelser gir dette KO mulighet til å 
se hvor aktuell hundefører befinner 
seg. 

I områder med lang reisevei til  
aksjon, kan de være aktuelt å bruke 
dette slik at KO kan danne seg et 
bilde av reisevei og retning  
mannskapene kommer fra. 
Brukeren vil motta SMS ved start  
og stopp av tjenesten. 
 
Oppdater posisjon: 
Manuell oppdatering. Sender  
posisjonen din, én gang. 
Denne funksjonen brukes normalt 
ikke når «tidsstyrt oppdatering» eller 
«automatisk oppdatering» er i bruk. 
Funksjonen kan brukes når man ikke 
ønsker tidsstyrt oppdatering» eller 

«automatisk oppdatering», men  
man allikevel ønsker å formidle  
hvor i landet man oppholder seg. 
Brukeren vil motta en SMS fra FRR 
hver gang du oppdaterer posisjonen 
manuelt  
 
Batteri- og data-forbruk 
Batteriforbruk: 
App-en bruker lite batteri, både med 
tidsstyrt oppdatering og til og med 
automatisk oppdatering. 

IT-opplæring: Office 365 er et sentralt verktøy 
for NRH, og NRH har et aksjonsområde for alt 
av data fra aksjoner skal samles.  
Inge Murberg forklarer...



Aktivitetskrav  
til operative ledere 
Etterspørselen av våre operative 
ledere har økt de siste årene. Det  
nasjonale OL-kurset som startet  
i 2016 har bidratt til et godt 
 kompetanseløft. 
Pt. har NRH rundt 90 godkjente OL-
er. Flere BA-er har etterlyst mulighet 
for å "rydde" i listene over godkjente 
OL-er. NBU ser seg helt enig i dette 
fordi flere som er med på lista med 
overgangsordning ikke har vært OL 
på lang tid, eller har kanskje ikke den 
kompetansen som ønskes. 
  
NBU har derfor kommet  
frem til følgende:   
OL-er som har OL-kurs er godkjent 
for fem år. 

OL-er med overgangsordning må 
kunne vise til aktivitet fra aksjoner 
eller øvelse, og er godkjent for to år. 
  
Oversikt for OL-aktivitet kan hentes 
ut fra SAR-databasen, og BA ta dette 
med i BAs beretning. 
BA må rapportere inn OL-er som har 
deltatt på øvelser, slik at disse blir 
"fanget opp", fordi dette ikke kan 
hentes ut fra SAR-rapport. 
Dette vil gi oss en oversikt over OL-er 
som brukes, og NBU mener at dette 
er tilfredsstillende som en oversikt 
over aktivitet. 
  

Krav til aktivitet kan være noe  
vanskelig da det kan være få  
aksjoner i beredskapsområdet. 
BA kan gjennom øvelser lokalt 
trene/oppfriske kunnskapsnivå på 
OL-er. 
Dersom BA selv ikke har OL- 
kompetanse må denne innhentes 
ved behov. 
Øvelser kan være operative,  
"table top" og oppgavebasert som 
eksempel. 
 
2018 blir nok ikke noe rekordår for 
aksjoner da vi ligger så vidt bak fjor-
året når dette skrives. 
Men det er veldig gledelig at vi 
ligger godt over på antall funn. Og   
    det er jo tross alt det viktigeste.     
      I neste nummer av rednings   
        hunden vil vi komme med full  
           statistikk over 2018.  
 
                Stig Mebust,  
                    beredskapsleder
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Grunnen til dette er at den kun 
sender ny posisjon for hver 100 
meter, og dermed ikke fungerer app-
en slik som en «normal» GPS-app, 
som normalt bruker mye batteri. 
 
Dataforbruk: 
App-en bruker meget lite datatrafikk, 
på nivået «knapt merkbart» 
Dette fordi det er veldig lite  
informasjon som sende hver gang, 
og hyppigheten er relativt sjelden. 
 
Bruk av posisjonsdata: 
Posisjonsdatadataene er tilgjengelig 
av NRH BA og OL, Hovedrednings-
sentralene og politiets operasjons-
sentraler. Informasjonen skal kun 
brukes til beredskap og aksjon, og 
skal IKKE brukes til annet formål. 
Misbruk av tjenesten av NRHs 
medlemmer er dekket av NRHs  
regelverk. 
Hovedredningssentralene og  
politiets operasjonssentraler vil  
se all informasjon om NRH i Felles  
Ressursregister. 

I tillegg til sporingen er det også  
en funksjon for å sette seg selv  
tilgjengelig eller utilgjengelig. 
Tilgjengelig: Hund og fører er friske. 
Sier ikke noe om hvor operativ man 
er, kun at man er tilgjengelig. 
Redusert tilgjengelig: Brukes ikke  
av NRH. Brukes av f.eks. Rednings-
selskapet, hvis f.eks. én av to båter  
er ute av drift. 
Ikke tilgjengelig: Denne statusen 
medfører at man ikke blir varslet ved 
aksjon. 
Brukes når hund og/eller fører er 
syk/skadet, eller bortreist og dermed 
utilgjengelig.  
Det er ikke nødvendig å sette seg til 
«ikke tilgjengelig» for korte tidsrom.  
Husk å bytte status når du igjen er  
tilgjengelig! 
 
NRHs hundeførerinstruks er ikke  
forandret;  
l Hundefører (HF) skal være  
tilgjengelig for oppdrag dersom ikke 
tungtveiende grunner forhindrer 
dette.  

l HF skal melde fra til BA om 
endringer av telefonnummer,  
ferie, sykdom på hund eller fører 
eller dersom man går på eller av  
tjenestelisten på permanent basis. 
l HF har ansvaret for å informere 
administrasjonen hvis ekvipasjen 
som går ut av tjenesteliste utenom 
prøveavvikling. 
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    App forside: Slik ser mobil-app-en til FRR 
ut. Den ligger klar for nedlasting, men du må 
være registret med en godkjenning eller være 
OL for å kunne bruke den  
 
t Web-grensesnitt: Slik ser systemet ut  
for BA-er og OL-er. FRR er oss i beredskapen 
og HRS og politet en god oversikt over  
tilgjengelig ressurser.

t

      Følger med: Det var mye å ta inn under 
årets BA-samling, og alle venter spent på at 
vi skal ta det nye varslingssystemet i bruk. 
Det er viktig å ha disse samlingene, for  
fremover blir det mye mer samarbeid over 
distriktsgrensene.

       
       

       
  Julehilsen til a

lle hundeførere,  

       
       

    operative ledere og beredskapsansvarlige 

 
       

       
       

Tusen takk for en strålende innsats i  

      å
rets so

m har gått!Dere er med på å gjøre 

       
       

    en forskjell, hver dag og natt! 

    
       

     M
ed ønske om en ikke alt for actionfylt  

       
       

  julehøytid,   G
od jul og takk for 2018! 

 
        

        
        

        
Hilsen NBU 

       
       

      A
ndré Sørlie, Tore Nicolaysen,  

       
       A

lf Dalby, Johannes Bø og Stig Mebust 

t



Redningshunden 04-2018

1514

Redningshunden 04-2018

DU: Hva og hvorfor?  
Disiplinærutvalget (DU) i NRH har 
som ansvarsområde å behandle 
disiplinærsaker i henhold til NRH 
sine gjeldende vedtekter. 
Disiplinærsaker kan være konflikter 
mellom medlemmer eller brudd på 
de etiske retningslinjene til NRH. 
Disse er er vedtatt på Representant-
skapsmøte, og skal behandles i 
henhold til instruks for DU. Alle 
vedtekter og instrukser kan du finne 
på NRH sine medlemssider.  
 
I NRH er det ønskelig at alle saker 
løses på lavest mulig nivå, men DU 
kan benyttes for at organisasjonen 
skal lykkes med dette. DU kan bistå 
også på lokalt nivå med tips og råd. 
Dersom saker ikke løses lokalt, kan 
saker meldes til DU som vil sørge  
for å innhente informasjon fra alle 
parter, og deretter søke en løsning 
eller opprette en sak i DU.   
 
Vi er fire medlemmer i utvalget, som 
alle er valgt på representantskaps-
møtet:  
Silje Steinstø (leder),  
Lene Gulbrandsen (sekretær),  
Torleif Torgersen (medlem) og 
 Christine Movik (medlem). Alle 
medlemmer er saksbehandlere. 
 
Hva ønsker vi i DU å oppnå?  
DU ønsker at det skal føles greit både 
for enkeltmedlemmer, distriktsstyrer 
og arrangører av kurs og samlinger å 
ta kontakt for å drøfte hendelser som 
har oppstått. DU har tidligere sett at 
medlemmer opplever for høy terskel 

for å levere inn meldinger og klager, 
noe som kan gi saker med lang  
historikk som igjen blir krevende  
å løse opp i. Dagens DU vil jobbe  
aktivt for å senke denne terskelen.  
Vi ønsker et tett samarbeid med FTU 
da vi ser at flere saker er i gråsonen 
mellom hva FTU og DU skal  
behandle ifølge instruksene. Dette 
samarbeidet vil også bidra til å 
kunne hindre fremtidige konflikter 
som ellers kan eskalere.  
 
Ett ønske om å være rettferdig 
Dagens DU ønsker å bidra til en 
positiv organisasjonsutvikling i NRH. 

Vi anmoder om at medlemmene 
opptrer med respekt overfor 
hverandre, og vårt ønske er at vi får 
minst mulig saker. Som i #metoo-
sakene handler dette også om en  
åpenhet og lav terskel for å melde 
saker til utvalget. Det er DU sitt  
ansvar å håndtere om saken skal  
behandles eller ikke, mens det 
enkelte medlem kan bidra til at avvik 
blir synlig og sees i sammenheng 
med andre hendelser.  
 
DU er til for at NRH skal være en 
ryddig og god organisasjon, der  
det er fint å være medlem for alle.  

Kjære Odd! 
 
På vegne av Hovedstyret i Norske Redningshunder  
vil jeg frembringe at dette er høyst fortjent.  
Du er en av oss gamle gutta, pionérene, som har gitt 
tusenvis av dugnadstimer for å løfte organisasjonen til 
at den i dag fremstår som profesjonell i alle ledd. Den  
er landsdekkende og har svært mange dedikerte 
hundeførere, operative ledere, beredskapsansvarlige, 
styremedlemmer og andre tillitsvalgte, instruktører  
og kameratstøtter.  
Kaare Skalstad var den første og kanskje største 
pioneren, han og kameratgjengen som sørget for  
at vår forening så dagens lys i 1956. 
For sitt uselviske og grundige arbeid fikk Kaare  
Kongens Fortjenstmedalje i 1990 under et kurs på  
Grotli i 1990.  
Senere fikk Ole Arvid Moen  (bedre kjent som Ola)  
Kongens Fortjenstmedalje i 2009. Også for høyst  
fortjent innsats for NRH og redningstjenesten.  
I dag skriver vi 2018, og nå har du også fått en høyst  
fortjent medalje. Det kan både du og NRH som  
organisasjon være stolte av.  
For jeg tar sjansen på at du vil dele æren med hele vår 
organisasjon, det både du og jeg i tidligere tider kalte 
«Foreningen».   
Du er nå innlemmet i vår mest fornemme trio, som alle 
på forskjellige måter  har bidratt til å gjøre NRH til en 
vesentlig faktor i den frivillige redningstjenesten i 
Norge.  
Kaare, Ola og Odd! 

Men det er ikke bare organisatorisk eller faglig innsats 
som gjør at man fortjener  en slik æresbevisning; det 
har også mye å gjøre med holdninger, og det å kunne 
spre positive holdninger til hele organisasjonen vår, og 
på den måten også sørge for at NRH utad blir kjent for 
holdninger og idealer det står respekt av.  
Jeg er glad for å kunne kalle deg en god kollega og 
kamerat. 
Vi har hatt mye moro sammen, vi har diskutert så flisa 
fyker, og med det også bidratt til å løfte foreningen  
oppover og framover.  
Det må også nevnes at du er den i vår forening som har 
sittet lengst ved styreroret, og som i årevis har gjort en 
fremragende innsats som kursleder på vinterkursene 
våre. Hovedkursene vinter, det var Odd, det!  
I den forberedende fase, før FORF ble en formalitet , 
husker jeg at leder i Røde Kors, leder i Folkehjelpa, samt 
Arve Aasheim og undertegnede, henholdsvis nestleder 
og leder i NRH, møtte hos justisminister Helen Bøsterud 
for å promotere en samlet frivillighet vis à vis 
myndighetene.  
Siden den gang er det du, Odd, som har gått i bresjen 
for og utviklet FORF til en nødvendig og nyttig  
organisasjon på vegne av den frivillige rednings- 
tjenesten. Jeg vil gi deg mye av æren for at FORF  
er det den er i dag.   
Nok en gang Odd: 
Gratulerer med en høyst fortjent æresbevisning! 
NRH er stolt av å ha deg som medlem!  
Terje Johansen, Redaktør 
Redningshunden 

DU ønsker å bidra til en positiv organisasjonsutvikling i NRH for at mest 
mulig tid brukes for å bli så gode vi kan på praktisk redningsarbeid



                    or og Knut var delegater på 
Ikars kommisjonsmøte i Chamonix  
i Frankrike. Dette er en årlig  
konferanse for fjellredning, sikring, 
luftredning og medisin (førstehjelp) 
totalt ca 500 deltagere.Både onsdag 
og torsdag var satt av til egne møter 
og presentasjoner i IKAR – HUND,  
det ef første gang at vårt program var 
inkludert i det offisielle programmet 
slik at alle kunne få anledning til  
å besøke vår kommisjon.Det var et  
rikt utvalg av presentasjoner i år  

og av disse kan vi nevne: Mantrailing 
Lake distrikt, aksjoner Lake Diskrikt, 
hvordan ta vare på hunden/ 
hundevelferd Lake Distrikt. Test  
av Sm på hund ved Bavarian Recue 
Dog, 2 spesielle leteaksjoner  
i Croatia. Erasmus prosjekt Norge,  
2 spesielle skred i Frankrike, Gps 
peiling med Google earth Østerike. 
Skader på redningshunder i ski-
anlegg, K9 Canada, ernæring under 
belasting Fjellredningen Sverige.  
En nyttig og lærerik samling. Som 

det vil stå mer info om i bladet. 
 
Nå er alle hovedkurs gjennom-
ført, det siste kurset var 
Katastrofekurset som ble vel 

gjennomført i Bergen. En del nye 
godkjenninger og regodkjenn-

inger, vi fikk også tre nye  
instruktører katastrofe. Alt i 
alt mange nye godkjenninger 
og mange deltagere på årets 

hovedkurs, det viser at  
aktiviteten rundt omkrig også 

er stor. 

T Hovedoppgaven denne høsten har 
vært nytt godkjenningsprogram og 
instruktørsamlingen, i tillegg jobbes 
med revisjon retningslinjer for 
snøskred. 
 
Minner også om muligheten ikke  
aktive instruktører har til å være med 
på hovedkurs for å få oppdatere seg 
faglig. De som ønsker dette må 
melde tilbake til Ftu. 
 
Ftu er kommet i gang med revidering 
av nytt godkjenningsprogram, den 
første samlingen er gjennomført. Det 
er oppnevnt en prosjektgruppe på  
8 medlemmer + 4 fra Ftu som frem til 
sommeren skal jobbe med forslag til 
nytt program. En spennende jobb 
som vi alle ser frem til å jobbe med 
selv om den er krevende. Om 
medlemmer har tanker om det nye 
programmet kan de sende dette til 
Ftu. 

Vintersesongen nærmer seg, noen 
gleder seg til vintersesongen mens 
andre håper at snøen holder seg 
borte slik at de før gjennomført  
resterende prøver. Ftu ønsker å sette 
litt fokus på innstiling til B samme 
sesong som C. Det vi har sett de siste 
årene er at det er flere som får denne 
innstillingen og dette ser vi dessverre 
igjen både på prøver og under ukas 
arbeid. Unntaksvis og i spesielle 
tilfeller kan det gis innstilling til  
å ta C og B samme sesong og her  
vil Ftu henstille Instruktørene til  
å være strenge med å gi dette. Til  
ekvipasjene vil vi henstille alle til å 
følge det normale løpet og bygge en 
god grunnmur. Dette vil dere ha igjen 
får når dere oppnår godkjenningen. 
 
Ftu ønsker alle en god Jul og ett godt 
Nytt år 
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Instruktørseminar 2018 
 
Instruktørseminar 2018 ble avholdt på Moxy Hotel i Skjetten utenfor 
Oslo, 23-25. november. 
FTU hadde lagt opp til et meget omfattende og engasjerende program, 
hvor meningsutveksling på aktuelle problemstillinger ble grundig  
belyst. Debatten kunne sikkert foregått til langt ut i påfølgende uke, 
men til det var jo tiden for knapp. Men det sier noe om de interessante 
temaene som ble drøftet. 
 
For første gang (eller så vidt jeg husker) var stofftilgangen i dette 
nummer så stor og innafor fristen, at et mer fyldig referat fra seminaret 
ikke får plass i dette nummer. Det kan du imidlertid få lese mer om  
i neste nummer av bladet. 
La oss håpe at stofftilgangen blir like bra, om ikke enda bedre, til første 
nummer i 2019! 
 
Terje Johansen 
redaktør 



Tidligere har HS sagt alle med sentrale verv skal bruke 
O365.  
Går man inn for dette bør dette også gjelde alle verv, fra 
HF og «oppover». 
 
Beslutning: 
All videresending av e-post vil bli stengt 31.12.18.  
Alle medlemmer skal også benytte sin NRH konto hos 
office365.  
 
 
Status hovedkurs 2019  
  
Følgende hovedkurs er fastsatt: 
HKVSN, uke 11, Tyin, kursleder: Knut Skår 
HKVNN, uke 12, Riksgränsen,  
                 kursleder: Arne Andreassen 
HKEMN, uke 26, Røros. Kursleder: Stian Kristiansen 
HKESN, uke 31, Kongsvinger. Kursleder: Nina Leiros 
HKEVN, uke 33, Voss. Kursleder: Jan Erik Grande  
 
 
Barents Rescue 2019 
 
Norske Redningshunder vil delta på øvelsen Barents 
Rescue 2019. Øvelsen vil finne sted i Kiruna i Sverige  
og er en USAR øvelse. Justis- og beredskaps-
departementet har bevilget midler til NRH for  
deltakelse. Øvelsen arrangeres i september, neste  
år. NRH er involvert i planleggingen. 
 
 
Skadevernspris 2018 
 
Styret i Stiftelsen UNI har i styremøtet 18. oktober 2018 
besluttet å tildele Skadevernprisen for 2018 til Norske 
Redningshunder. 
 
Stiftelsen UNI er en allmennyttig stiftelse som skal 
støtte tiltak som verner mennesker og fortidsminner. 
Det er en stiftelse med ideelt formål å fremme  
allmennyttig virksomhet innen skade- og miljøvern,  
for derved å bidra til en trygg utvikling i det norske 
samfunn. 
Stiftelsens bidrag skal i første rekke være økonomisk 
støtte til prosjekter og påskjønnelse til institusjoner  
og enkeltpersoner. 
 
Daglig leder vil representere Norske Redningshunder  
og mottar prisen onsdag 5 desember.
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WHAT IF II; Frivillig redningstjeneste 
 
Bakgrunn: WHAT IF I  
 
Tidligere Justisminister, Dørum, ba om at man  
iverksatte et prosjekt for å se på den frivillige i  
redningstjenesten. Oppdraget ble gitt til Hoved- 
redningssentralen (HRS), og med bred deltakelse fra 
frivilligheten, representanter fra HRS, Politidirektoratet 
og Helsedirektoratet landet de en rapport som så på 
utfordringer for frivilligheten i et tjue års perspektiv. 
Rapporten konsentrerte seg om fem hovedtemaer:  
 
l Frivillighet og motivasjon  
l Den teknologiske utviklingen  
l Kompetanse og kvalitet  
l Sikkerhet og ulykkesforebyggende arbeid  
l Det økonomiske grunnlaget  
 
Rapporten brukte en GAP-analyse-metodikk der man 
først beskrev en ønsket situasjon, sådagens situasjon, 
før de foreslo tiltak. Rapporten ble så overlevert til 
daværende justisminster, Storberget, og er referert  
til i stortingsmelding.  

Rapporten fikk store konsekvenser og dannet grunn-
laget for en økning av tilskuddet til frivillige i rednings-
tjenesten, at frivillige tidlig fikk nødnett uten kostnader 
til drift og førstegangsinvestering i materiell, at det ble 
etablert en yrkesskadeforsikring for frivillige mann-
skaper og ikke minst at man etablerte Nasjonalt  
Redningsfaglig Råd (NRR). Rådet ble opprettet fordi  
det ikke fantes en felles møteplass for aktørene i  
redningstjenesten, og fordi frivilligheten ønsket å bidra 
til kvalitetsforbedring gjennom blant annet utvikling av 
felles standarder for organisering og innsats.  
 
WHAT IF II: Regjeringen ber om en helhetlig utredning  
 
I stortingsmeldingen Risiko i et trygt samfunn, viser 
regjeringen at de har oppfattet signalene fra frivil-
ligheten, og at de både anerkjenner viktigheten av  
de frivillige ressursene, utfordringene de står i, og ikke 
minst at dette er et felt som regjeringen både ønsker  
å belyse og å sette inn tiltak for å styrke beredskapen.  
 
Mandat for arbeidet følger direkte av teksten i 
stortingsmeldingen som er referert over. Oppdraget  
er oversendt Nasjonalt Redningsfaglig Råd i brev fra 
Departementet av 10. april d.å:  
 
Justis- og beredskapsdepartementet anmoder  
Nasjonalt redningsfaglig råd om å utrede de frivillige 
rednings- og beredskapsorganisasjonenes rolle i dagens 
samfunn i lys av utfordringer gjengitt i teksten over (les: 
tekst fra stortingsmeldingen). Utredningen skal leveres  
i form av en rapport. Rapporten skal inneholde:  
 
l en fremstilling av de hovedutfordringene de frivillige 
står overfor for å kunne beholde og videreutvikle den 
frivillige beredskapen og innsatsen  
l forslag til tiltak som bør iverksettes for at de frivillig 
organisasjonene i redningstjenesten kan møte de krav  
og forventninger som samfunnet stiller  
 

Norske Redningshunder har deltatt i denne prosessen 
og har fire hovedelementer, de ønsker skal være med  
i tiltaksplanen: 
1.      Økte rammeoverføringer til kompetanseheving,  
         investeringer, utvikling og modernisering. 
2.      Videreutvikle det statlige systemet: FRR (Felles  
         ressursregister). NRH vil fra mars 2019 benytte  
         dette som varslingssystem og FRR kan utvikles til  
         å være et helhetlig system knyttet til rednings- 
         aksjoner for alle aktører i redningstjenesten. 
3.      Videreutvikle SAR-rapporteringssystem. Forenkle  
         rapportering for HF og adm. Hente ut aktuelle data 
         knyttet til kompetanseheving, rapporter og  
         regnskap. 
4.      Nødnett: Innkjøp av flere apparat, drift og mva bør  
         dekkes av det offentlige. 
 
Veien videre:  
Utredningen er under arbeid og skal godkjennes av  
nasjonalt redningsfaglig råd (NRR) i begynnelsen  
av desember i år. Norske Redningshunder har en  
representant i dette utvalget. 
 
WHAT IF II oversendes Justis- og beredskaps-
departementet i løpet av desember 2018. 
 
 
Automatisk videresending  
av epost og GDPR:  
  
I forbindelse med innføring av Office 365 til alle 
medlemmer, ble det laget en regel hvor @nrh-epost-
kontoen ble automatisk videresendt til adressen hvert 
medlem har registrert i basen. Dette ble gjort for at 
medlemmet da kunne velge å ta i bruk O365 eller ikke, 
og dermed få NRH-epost uansett.  
  
Denne løsning vil nå kunne bryte GDPR og krav til data-
behandleravtale med eksterne aktører.  
  
Anbefaling:  
Man stopper videresending eksternt snarest og  
informerer om endringen. Alle må logge seg på O365  
og bruke NRH-eposten. Medlemmer som ikke er over på 
O365 må få epost gjennom adressen som er registrert  
i basen inntil videre (da uten sensitiv informasjon).  
Dette vil medføre arbeid for administrasjonen, med  
informasjon og oppfølging, slik at NRH sikrer at alle 
med verv kommer seg over på ny e-post-løsning.  



NRH Aksjon: 261-2018 
Sted: Kongsvoll Fjellstue 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Kenneth Krog: Operativ-leder 
 
NRH Aksjon: 262-2018 
Sted: Sandfjord 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Johnsen, Vigdis 
 
NRH Aksjon: 263-2018 
Sted: Kråkerøy 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aasen, Aino 
Nathan, Einar 
Stene, Terje: Operativ-leder 
Olaussen, Karin Helene: Operativ-leder 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
 
NRH Aksjon: 264-2018 
Sted: Vegårdshei 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rabben, Jannicke 
Abrahamsen, Stine 
Skagen, Svein 
 
NRH Aksjon: 265-2018 
Sted: Kongsvoll Fjellstue 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Fjæran, Torun 
Nilsen, Wenche 
Eggen, Torbjørn 
Rønning, Ståle 

NRH Aksjon: 266-2018 
Sted: Mellom Fondsbu og Galdeberg 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Kalrasten, Gunnar Johan: Operativ-leder 
Skår, Knut 
Leiros, Nina 
Haugsrud, Hilde 
Gunnarsson, Lena 
Skundberg, Bjarne 
Kristiansen, Per Egil 
 
NRH Aksjon: 267-2018 
Sted: Hornindal 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Rørstad, Britt Unni 
Fediuk, Mona Christin 
Selliseth, Jan Morten 
Engetrøen, Per Gunnar 
 
NRH Aksjon: 268-2018 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lind, Børge: Operativ-leder 
Bengtsson, Susanne: Operativ-leder 
Vasseng, Rita 
Vasseng, Helge 
Abelsen, Bjørg 
Hansen, Odd Arne 
Tanum, Maja Bruu 
Gammelsæter, Pia 
Bergesen, Margareth 
Bjærang, Ida Marie 
Krogstad, Jan Helge 
 

NRH Aksjon: 269-2018 
Sted: Årnes-Gvarv 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet HF Margit Gåra 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Lysne, Berit 
Fillingsnes, Emil: Operativ-leder 
Gåra, Margit 
Larsen, Janne 
Askerød, Erik 
Langjordet, Sissel 
 
NRH Aksjon: 270-2018 
Sted: Voss 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Mjånes, Jarle: Operativ-leder 
Moberg, Roald 
Grande, Jan Erik 
 
NRH Aksjon: 271-2018 
Sted: Tana 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet HF Vigdis Johnsen 
Hundefører: 
Johnsen, Vigdis: Operativ-leder 
Jakola, Camilla 
 
NRH Aksjon: 272-2018 
Sted: Langeskavlen 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Skår, Knut 
Grøndalen, Vidar: Operativ-leder 
Moberg, Roald 
Sørby, Morten 
Gunnarsson, Lena 
Stadheim, Ingrid 
Kristiansen, Per Egil 
 

NRH Aksjon: 256-2018 
Sted: Sandefjord 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fogstad, Kjell-Erik: Operativ-leder 
Lysne, Berit 
Aspenes, Kaia 
Nathan, Einar 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
 
NRH Aksjon: 257-2018 
Sted: Hattfjelldal 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Åsvang, Jeanette 
 
NRH Aksjon: 258-2018 
Sted: Harstad 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Vasseng, Rita 
Vasseng, Helge 
Isaksen, Bjørn 
 
NRH Aksjon: 259-2018 
Sted: Tinnhølen/ Hardangervidda 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet HF Paul Enoksen jr. 
Hundefører: 
Sørby, Morten: Operativ-leder 
Enoksen jr., Paul 
Håvik, Gry 
Larsen, Tone 
 
NRH Aksjon: 260-2018 
Sted: Vegårdshei 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche: Operativ-leder 

NRH Aksjon: 273-2018 
Sted: Snøheim, Dovre 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Fjæran, Torun 
Kalrasten, Gunnar Johan: Operativ-leder 
Larsen, Monika 
Furulund, Marit 
Haugsrud, Hilde 
Østborg, Berit 
Gunnarsson, Lena 
Nerhagen, Merete 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Andersen, Ane Dille 
Dille, Anne Kathrine 
Kristiansen, Per Egil 
 
NRH Aksjon: 274-2018 
Sted: Steinbruvann 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: AMB Oppdrag, mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Stenhaug, Eirik: Operativ-leder 
Mastad, Hans Jørgen: Operativ-leder 
Bjønness, Kirsten Plum: Operativ-leder 
Aasen, Aino 
Nathan, Einar 
Nielsen, Mone 
Røkholt, Gro 
Askerød, Erik 
Poortman, Tore 
Steiro, Sidsel 
Hauge, Merete G. 
Holmen, May-Elin 
Johnsen, Charles 
Schulstad, Sonni 
Gulbrandsen, Lene 
Langlien, Kamilla 
Ramseng, Øystein 
Huseby, Bjørg Elin 
Venner, Ann-Kristin 
Berglund, Sara Helen 
Ingolfsen, Wenche Iren 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Jørgensen, Heidi Sveen 
Ørjasæter, Unni Mastad 
 
NRH Aksjon: 275-2018 
Sted: Kongsberg, Jondalen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Hesjedal, Marie: Operativ-leder 
Lysne, Berit 
Aspenes, Kaia 
Askerød, Erik 
 

NRH Aksjon: 276-2018 
Sted: Namsvatn, Røyrvik 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche: Operativ-leder 
Østborg, Berit 
Rønning, Ståle 
Larsen, Kenneth Krog 
 
NRH Aksjon: 277-2018 
Sted: Lauperak 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sørby, Morten 
Berge, Gro-Elin 
Iversen, Herman 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 278-2018 
Sted: Hobøl 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olaussen, Karin Helene: Operativ-leder 
Mo, Reidun 
Aasen, Aino 
Jensen, Hans 
Mebust, Stig 
Nathan, Einar 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Poortman, Tore 
Steiro, Sidsel 
Herjuaune, Mona 
Stenhaug, Eirik 
Hansen, Jim Olav 
Holmen, May-Elin 
Johnsen, Charles 
Øyås, Tom Egil 
Haugen, Lise Ljungmann 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Gundersen, Per Olav Håseth 
 
NRH Aksjon: 279-2018 
Sted: Charlottenlund Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
Hansen, Odd Arne 
Løvaas, Steinar 
Bengtsson, Susanne 
 

NRH Aksjon: 280-2018 
Sted: Heinsæter 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sogn, Ann Kristin 
 
NRH Aksjon: 281-2018 
Sted: Ringerike 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Murberg, Inge: Operativ-leder 
Steiro, Sidsel 
Lysne, Berit 
Nordmo, Lisa 
Aspenes, Kaia 
Hansen, Sonja 
Olsen, Wenche 
Gruer, Halldis 
Andersen, Marta 
Hesjedal, Marie 
Sogn, Ann Kristin 
Langjordet, Sissel 
Boge, Gudrun Seeberg 
Bjørnstad, Ole Johan 
 
NRH Aksjon: 282-2018 
Sted: Karasjok 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Holm-Varsi, Karianne 
 
NRH Aksjon: 283-2018 
Sted: Voss 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas: Operativ-leder 
Mjånes, Jarle: Operativ-leder 
Jonassen, Trine Norill 
Moberg, Roald 
Nielsen, Narve 
Madsgård, Silje S. 
Listøl, Wenche 
Ludvigsen, Lisbeth 
Kryvi, Marthe 
Moberg, Roald 
Sætveit, Rune 
Duesund, Henrik 
Vindenes, Laila 
Grande, Jan Erik 
Heggem, Dag Magne 
Jordal, Jørgen Andre 
Finne, Aud Herregården 
Haugland, Tom Christian 
 

NRH Aksjon: 284-2018 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hesjedal, Marie 
Tanum, Maja Bruu 
 
NRH Aksjon: 285-2018 
Sted: Hedmark 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Haugsrud, Hilde 
Poortman, Tore: Operativ-leder 
Stadheim, Ingrid 
Skundberg, Bjarne 
Haanshus, Mari Launa 
Kristiansen, Per Egil 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 286-2018 
Sted: Rykkinn 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Stenhaug, Eirik: Operativ-leder 
Nessem, Anders Sten: Operativ-leder 
Mo, Reidun 
Holmen, May-Elin 
Johnsen, Charles 
Schulstad, Sonni 
Venner, Ann-Kristin 
Haugen, Lise Ljungmann 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 287-2018 
Sted: Evje 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Rabben, Jannicke 
Abrahamsen, Stine 
Alsand, Wenche: Operativ-leder 
Rabben, Kent Moe: Operativ-leder 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Breidablik, Bodil Fischer 
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NRH Aksjon: 288-2018 
Sted: Bogstadvannet 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nordmo, Lisa 
Os, Tina Treu 
Nessem, Anders Sten: Operativ-leder 
Mebust, Stig: Operativ-leder 
Vik, Toril B. 
Herjuaune, Mona 
Hogstad, Ingvid 
Schulstad, Sonni 
Holenbakken, Roar 
Ramseng, Øystein 
Venner, Ann-Kristin 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 289-2018 
Sted: Moss, Rossnes 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andersen, Marius Wigen: Operativ-leder 
Johnsen, Charles 
Olaussen, Karin Helene: Operativ-leder 
 
NRH Aksjon: 290-2018 
Sted: Justad-tinden 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Isaksen, Bjørn 
Løvaas, Steinar 
Arntzen, Arne: Operativ-leder 
Krogstad, Jan Helge 
 
NRH Aksjon: 291-2018 
Sted: Komsatoppen, Alta 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Iversen, Lena 
Larsen, Kristian B. 
 
NRH Aksjon: 292-2018 
Sted: Vindreken/ Balestrand 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Haugland, Tom Christian 
Grande, Jan Erik 
Gullstein, Leif: Operativ-leder 
Haugland, Fillip 
 

NRH Aksjon: 293-2018 
Sted: Rustadsaga 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Mebust, Stig: Operativ-leder 
Murberg, Inge: Operativ-leder 
Nathan, Einar 
Nielsen, Mone 
Røkholt, Gro 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Bjørdal, Siri 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Herjuaune, Mona 
Hogstad, Ingvid 
Stenhaug, Eirik 
Hansen, Jim Olav 
Johnsen, Charles 
Movik, Christine 
Schulstad, Sonni 
Sundhagen, Trine 
Holenbakken, Roar 
Langlien, Kamilla 
Sogn, Ann Kristin 
Venner, Ann-Kristin 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Jørgensen, Heidi Sveen 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Gundersen, Per Olav Håseth 
 
NRH Aksjon: 294-2018 
Sted: Surnadal 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Amundø, Kurt 
Fjæran, Torun 
Fediuk, Mona Christin 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 295-2018 
Sted: Bamsebu-Fjarafithytta 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lien, Bente 
Bommen, Hege 
Askerød, Erik 
Hesjedal, Marie 
 

NRH Aksjon: 296-2018 
Sted: Geithus 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hesjedal, Marie: Operativ-leder 
Lysne, Berit 
Lykke, Betina 
Olsen, Wenche 
Askerød, Erik 
Gruer, Halldis 
Sogn, Ann Kristin 
Bjørnstad, Ole Johan 
 
NRH Aksjon: 297-2018 
Sted: Ulriken-Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Udefinert 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Duesund, Henrik 
Jordal, Thomas: Operativ-leder 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jordal, Jørgen Andre 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 298-2018 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nessem, Anders Sten: Operativ-leder 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Holmen, May-Elin 
Venner, Ann-Kristin 
Boge, Gudrun Seeberg 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Gundersen, Per Olav Håseth 
 
NRH Aksjon: 299-2018 
Sted: Hjeltefjorden 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: MOB - drukning, mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Gullstein, Leif: Operativ-leder 
Moberg, Roald 
Sætveit, Rune 
Duesund, Henrik 
Gjesdahl, Baste 
Vindenes, Laila 
Madsgård, Silje S. 
Erikstad, Nils - Tore 
Jonassen, Trine Norill 
Eilertsen, Hildur 

Skotheim, Karen Sofie 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
 
NRH Aksjon: 300-2018 
Sted: Nordåsvannet 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: MOB - drukning 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Sætveit, Rune: Operativ-leder 
Madsgård, Silje S. 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 301-2018 
Sted: Bøvågen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas: Operativ-leder 
Korsvold, Sissel 
Moberg, Roald 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Jordal, Jørgen Andre 
 
NRH Aksjon: 302-2018 
Sted: Hana/ Sandnes 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ukjent 
Hundefører: 
Wølstad-Knudsen, Stig: Operativ-leder 
Sørby, Morten 
Enoksen jr., Paul 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Iversen, Herman 
 
NRH Aksjon: 303-2018 
Sted: Stavanger 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Wølstad-Knudsen, Stig: Operativ-leder 
           Iversen, Herman 
                  Enoksen jr., Paul 
                          Jørgensen, Cecilie Sperre 
 

NRH Aksjon: 304-2018 
Sted: Trollbukta, Skien 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Eid, Idun 
Hesjedal, Marie: Operativ-leder 
Olsen, Terje 
Aspenes, Kaia 
Gåra, Margit 
Hansen, Sonja 
Larsen, Janne 
Askerød, Erik 
Hansen, Jim Olav 
Lønn, Brita Bergan 
Halvorsen, Anne Wien 
 
NRH Aksjon: 305-2018 
Sted: Besseggen 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olsrud, Bjørn Tore 
Kalrasten, Gunnar Johan: Operativ-leder 
Leiros, Nina 
Olsen, Terje 
Teien, Trine 
Haugsrud, Hilde 
Rønning, Ståle 
Hammershaug, Reidun Smeby 
 
NRH Aksjon: 306-2018 
Sted: Lyseheiene 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 307-2018 
Sted: Leirbotnvannet 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Lena 
Larsen, Kristian B. 
 
NRH Aksjon: 308-2018 
Sted: Bestemorhaugen, Kirkenes 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Holte, Lene Nilsen: Operativ-leder 
Johnsen, Vigdis 
Kvammen, Morten B. S 
 

NRH Aksjon: 309-2018 
Sted: Mannstadskauen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Steiro, Sidsel 
Venner, Ann-Kristin 
Vik, Toril B.: Operativ-leder 
Poortman, Tore: Operativ-leder 
Sogn, Ann Kristin: Operativ-leder 
Aasen, Aino 
Basma, Nina 
Nielsen, Mone 
Sørlie, Hege 
Sandbugt, Linda 
Hansen, Jim Olav 
Holmen, May-Elin 
Schulstad, Sonni 
Øyås, Tom Egil 
Frogner, Tove Irene 
Grønstad, Ragnhild 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Nordbø, Nina Alida 
Mo, Reidun 
Nordmo, Lisa 
Nathan, Einar 
Askerød, Erik 
Bjørdal, Siri 
Gjermstad, Aina 
Holenbakken, Roar 
Omnø, Stine Kvalfors 
Ingolfsen, Wenche Iren 
Anfinsen, Kristin Paaske 
 
NRH Aksjon: 310-2018 
Sted: Hillaguri, NW 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Holte, Lene Nilsen: Operativ-leder 
Bjerknes, Tone 
Johnsen, Vigdis 
Holm-Varsi, Karianne 
Kvammen, Morten B. S 
 
NRH Aksjon: 311-2018 
Sted: Glittertind, Jotunheimen 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Haugsrud, Hilde 
Gunnarsson, Lena 
Bærum, Kim Magnus 
Haanshus, Mari Launa 
 

Fjellsaune, Anita 
Schjelderup, Hilde 
Bergesen, Margareth 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 317-2018 
Sted: Glitterheim 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Gunnarsson, Lena 
Bærum, Kim Magnus 
Haanshus, Mari Launa 
 
NRH Aksjon: 318-2018 
Sted: Lier 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hesjedal, Marie: Operativ-leder 
Eid, Idun 
Bommen, Hege 
Lysne, Berit 
Lykke, Betina 
Os, Tina Treu 
Tanum, Maja Bruu 
Ramseng, Øystein 
Lønn, Brita Bergan 
 
NRH Aksjon: 319-2018 
Sted: Eidsvoll / Gullverket 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andersen, Marius Wigen: Operativ-leder 
Bjønness, Kirsten Plum: Operativ-leder 
Røkholt, Gro 
Sørlie, Hege 
Askerød, Erik 
Løwehr, Anita 
Poortman, Tore 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Holmen, May-Elin 
Holenbakken, Roar 
Sogn, Ann Kristin 
Nordbø, Nina Alida 
Haugen, Lise Ljungmann 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Nordmo, Lisa 
 

NRH Aksjon: 312-2018 
Sted: Li skole, Åsane 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Gullstein, Leif: Operativ-leder 
Selstø, Tom 
Moberg, Roald 
Sætveit, Rune 
Duesund, Henrik 
Listøl, Wenche 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jordal, Jørgen Andre 
Skotheim, Karen Sofie 
 
NRH Aksjon: 313-2018 
Sted: Florø 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Osborg, Wenche 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 314-2018 
Sted: Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Kenneth Krog: Operativ-leder 
Fjæran, Torun 
Eggen, Torbjørn 
 
NRH Aksjon: 315-2018 
Sted: Oslo- Smestad 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: AMB oppdrag, mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Murberg, Inge: Operativ-leder 
Poortman, Tore: Operativ-leder 
Movik, Christine 
Venner, Ann-Kristin 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Mebust, Stig 
 
NRH Aksjon: 316-2018 
Sted: Tovika / Blåfjell 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Vasseng, Rita 
Arntzen, Arne: Operativ-leder 
Vasseng, Helge 
Wærness, Rita 
Isaksen, Bjørn 
Løvaas, Steinar 
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NRH Aksjon: 320-2018 
Sted: Ulriken - Bergen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet HF Janne Dahl 
Hundefører: 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Sætveit, Rune 
Duesund, Henrik 
Listøl, Wenche 
 
NRH Aksjon: 321-2018 
Sted: Grimsbu, Folldalen 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hjemsæteren, Tom: Operativ-leder 
Holm, Arve 
Fjæran, Torun 
Larsen, Monika 
Lund, Asbjørn 
Østborg, Berit 
Rønning, Ståle 
Dille, Anne Kathrine 
 
NRH Aksjon: 322-2018 
Sted: Tonnes, Rødoy 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 323-2018 
Sted: Haugesund 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet HF Herman Iversen 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
Sørby, Morten 
Enoksen jr., Paul 
Damås, Jan Ståle 
Finne, Aud Herregården 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 324-2018 
Sted: Hogsetgrenda, Sørum 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Hauge, Merete G.: Operativ-leder 
Røkholt, Gro 
Askerød, Erik 
Holenbakken, Roar 
Bjønness, Kirsten Plum 
Skarland, Camilla Marie 
Anfinsen, Kristin Paaske 
 

NRH Aksjon: 325-2018 
Sted: Eidfjord 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Grande, Jan Erik: Operativ-leder 
 
NRH Aksjon: 326-2018 
Sted: Leirfjorgård/ Storheia, Sørfold 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Pedersen, Vanja Elin: Operativ-leder 
Sandven, Ingvild 
Selstø, Kim Lorentz 
Lund, Trond 
Bjærang, Ida Marie 
Haukenes, Nina Vinje 
Solli, Marte Finnvik 
Rædergård, Britt Helen 
 
NRH Aksjon: 327-2018 
Sted: Kroktjørn 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hesjedal, Marie: Operativ-leder 
Lysne, Berit 
Gåra, Margit 
Askerød, Erik 
 
NRH Aksjon: 328-2018 
Sted: Svenskefjorden, Valdres 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Teien, Trine 
Gunnarsson, Lena 
Olsrud, Bjørn Tore 
Kristiansen, Per Egil 
 
NRH Aksjon: 329-2018 
Sted: Mosjøen sentrum 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Drukning-kantring, mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rzewuska, Paula 
Åsvang, Jeanette 
Bjærang, Ida Marie 
Johnsen, Cecilie Marit 
 

NRH Aksjon: 330-2018 
Sted: Fiskbøl-Svolvær 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Træthaug, Karine 
 
NRH Aksjon: 331-2018 
Sted: Oppsal, Oslo 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Johnsen, Charles: Operativ-leder 
Basma, Nina 
Askerød, Erik 
Hansen, Jim Olav 
Venner, Ann-Kristin 
Boge, Gudrun Seeberg 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Skarland, Camilla Marie 
Holmøy, Ingrid 
 
NRH Aksjon: 332-2018 
Sted: Finnvollheia, Fossen 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche: Operativ-leder 
Fjæran, Torun 
Østborg, Berit 
 
NRH Aksjon: 333-2018 
Sted: Samnanger 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Ras/ Flom/ Ekstremvær 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Gullstein, Leif: Operativ-leder 
Selstø, Tom 
Duesund, Henrik 
Smørdal, Yngve 
Grande, Jan Erik 
Skotheim, Karen Sofie 
Lid, Nils Rune 
Myrseth, Andreas 
Jørgensen, Henning 
 
NRH Aksjon: 334-2018 
Sted: ved Sletterustvatnet, Øvre Årdal 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Funnet HF Knut Skår 
Hundefører: 
Skår, Knut 
 

NRH Aksjon: 335-2018 
Sted: Karasjok 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Kvammen, Morten B. S: Operativ-leder 
Iversen, Lena 
Bjerknes, Tone 
Selnes, Siv-Anita 
 
NRH Aksjon: 336-2018 
Sted: Reinsvoll 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: AMB oppdrag, mann/gutt 
Resultat: Ikke kjent 
Hundefører: 
Kalrasten, Gunnar Johan: Operativ-leder 
Flenstad, Øyvind 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Larsson, Tone Hetty 
Kristiansen, Per Egil 
Andersstuen, Siv Vasenden 
Leiros, Nina 
Haugsrud, Hilde 
Stadheim, Ingrid 
 
NRH Aksjon: 337-2018 
Sted: Strømmen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sørlie, Andre: Operativ-leder 
Hauge, Kathrine Sæverud 
Mo, Reidun 
Aspenes, Kaia 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Gjermstad, Aina 
Hartnik, Thomas 
Holmen, May-Elin 
Hultman, Josefin 
Johnsen, Charles 
Schulstad, Sonni 
Sundhagen, Trine 
Holenbakken, Roar 
Ramseng, Øystein 
Sogn, Ann Kristin 
Frogner, Tove Irene 
Grønstad, Ragnhild 
Boge, Gudrun Seeberg 
Kristiansen, Ole-Jan 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Skarland, Camilla Marie 
 

NRH Aksjon: 338-2018 
Sted: Lysaker, Bærum 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mebust, Stig: Operativ-leder 
Murberg, Inge: Operativ-leder 
Stenhaug, Eirik: Operativ-leder 
Andersen, Marius Wigen: Operativ-leder 
Frogner, Tove Irene 
Askerød, Erik 
Grønstad, Ragnhild 
Halvorsen, Anne Wien 
Basma, Nina 
Jarnes, Kurt 
Aspenes, Kaia 
Nielsen, Mone 
Poortman, Tore 
Holmøy, Ingrid 
Hultman, Josefin 
Langlien, Kamilla 
Sogn, Ann Kristin 
Venner, Ann-Kristin 
Waagan, Nina Lisett 
Boge, Gudrun Seeberg 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Skarland, Camilla Marie 
Mo, Reidun 
Os, Tina Treu 
Røkholt, Gro 
Hansen, Jim Olav 
Holmen, May-Elin 
Holenbakken, Roar 
Halvorsen, Anne Wien 
Kristiansen, Ole-Jan 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 339-2018 
Sted: Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian: Operativ-leder 
Eilertsen, Hildur 
Skotheim, Karen Sofie 
Moberg, Roald 
Vindenes, Laila 
Finne, Aud Herregården 
Nielsen, Narve 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Jordal, Jørgen Andre 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian 
 

NRH Aksjon: 340-2018 
Sted: Stord 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
Enoksen jr., Paul 
 
NRH Aksjon: 341-2018 
Sted: Grimstad 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche: Operativ-leder 
Rabben, Kent Moe: Operativ-leder 
Skagen, Svein 
Joreid, Jannicke 
Rabben, Jannicke 
Abrahamsen, Stine 
Tvedt, Tina Helen 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 342-2018 
Sted: Birtavarra 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Løvaas, Steinar 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 343-2018 
Sted: Nigardsbreen 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Udefinert - LAND 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Nergaard, Benedikte 
 
NRH Aksjon: 344-2018 
Sted: Omr. Porsgrunn 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bommen, Hege: Operativ-leder 
Lysne, Berit 
Olsen, Terje 
Gåra, Margit 
Larsen, Janne 
Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Lønn, Brita Bergan 

NRH Aksjon: 345-2018 
Sted: Mo i Rana 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Åsvang, Jeanette 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 346-2018 
Sted: Sunndal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Amundø, Kurt 
Fjæran, Torun 
Larsen, Monika 
 
NRH Aksjon: 347-2018 
Sted: Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jordal, Thomas: Operativ-leder 
Wold, Jan Inge 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 348-2018 
Sted: Buinvatnet 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fillingsnes, Emil: Operativ-leder 
Lien, Bente 
Lysne, Berit 
Olsen, Terje 
Gåra, Margit 
Askerød, Erik 
 
NRH Aksjon: 349-2018 
Sted: Tromsdalen 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet HF Bjørg Abelsen 
Hundefører: 
Sørensen, Lisbet: Operativ-leder 
Abelsen, Bjørg 
Hansen, Odd Arne 
Løvaas, Steinar 
Bengtsson, Susanne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 

NRH Aksjon: 350-2018 
Sted: Sarpsborg 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sogn, Ann Kristin: Operativ-leder 
Andersen, Marius Wigen: Operativ-leder 
Omnø, Stine Kvalfors 
Mo, Reidun 
Aasen, Aino 
Basma, Nina 
Askerød, Erik 
Poortman, Tore 
Hartnik, Thomas 
Johnsen, Charles 
Holenbakken, Roar 
Frogner, Tove Irene 
Waagan, Nina Lisett 
Kristiansen, Ole-Jan 
Ørjasæter, Unni Mastad 
 
NRH Aksjon: 351-2018 
Sted: Kragerø 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bommen, Hege: Operativ-leder 
Lysne, Berit 
Aspenes, Kaia 
Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Lønn, Brita Bergan 
Bommen, Hege 
Eid, Idun 
Lysne, Berit 
Hansen, Sonja 
Askerød, Erik 
Ramseng, Øystein 
 
NRH Aksjon: 353-2018 
Sted: Myre 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Arntzen, Arne 
Rognmo, Karin 
Vasseng, Rita 
Vasseng, Helge 
Wærness, Rita 
Isaksen, Bjørn 
Løvaas, Steinar 
Fjellsaune, Anita 
Hamremoen, Wenche 
Schjelderup, Hilde 
Krogstad, Jan Helge 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
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NRH Aksjon: 354-2018 
Sted: Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas: Operativ-leder 
Moberg, Roald 
Moberg, Roald 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 355-2018 
Sted: Arvågen 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: AMB oppdrag, mann/gutt 
Resultat: Funnet av dykkere 
Hundefører: 
Olsen, Ronny 
Iversen, Herman 
Damås, Jan Ståle 
Finne, Aud Herregården 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 356-2018 
Sted: S Bokn 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Olsen, Ronny 
Iversen, Herman 
Sjølyst, Marthe 
Damås, Jan Ståle 
Finne, Aud Herregården 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 357-2018 
Sted: Porsmyrveien 3 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet HF Charles Johnsen 
Hundefører: 
Sogn, Ann Kristin: Operativ-leder 
Johnsen, Charles 
Øyås, Tom Egil 
Waagan, Nina Lisett 
Nilsen, Leif Lyngset 
Anfinsen, Kristin Paaske 
 
NRH Aksjon: 358-2018 
Sted: Lindesnes/ Lyngdal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Rabben, Kent Moe 
Iversen, Herman 
Skagen, Svein 
Aslaksen, Anders 
Rabben, Jannicke 
Breidablik, Bodil Fischer 
 

NRH Aksjon: 359-2018 
Sted: Fredrikstad 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sogn, Ann Kristin: Operativ-leder 
Olaussen, Karin Helene: Operativ-leder 
Mo, Reidun 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Steiro, Sidsel 
Basma, Nina 
Jarnes, Kurt 
Nathan, Einar 
Johnsen, Charles 
Øyås, Tom Egil 
Frogner, Tove Irene 
Waagan, Nina Lisett 
Omnø, Stine Kvalfors 
 
NRH Aksjon: 360-2018 
Sted: Hermansverk, Sognefjorden 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mjånes, Jarle: Operativ-leder 
Nielsen, Narve 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
 
NRH Aksjon: 361-2018 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olaussen, Karin Helene: Operativ-leder 
Mo, Reidun 
Aasen, Aino 
Basma, Nina 
Askerød, Erik 
Hauge, Michelle 
Johnsen, Charles 
Sogn, Ann Kristin 
Kristiansen, Ole-Jan 
 
NRH Aksjon: 362-2018 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kristiansen, Ole-Jan: Operativ-leder 
Frogner, Tove Irene 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Bjørdal, Siri 

Poortman, Tore 
Steiro, Sidsel 
Johnsen, Charles 
Langlien, Kamilla 
Ramseng, Øystein 
Boge, Gudrun Seeberg 
Bjønness, Kirsten Plum 
 
NRH Aksjon: 363-2018 
Sted: Norheim skole, Haugesund 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Wølstad-Knudsen, Stig: Operativ-leder 
Berge, Gro-Elin 
Sjølyst, Marthe 
Enoksen jr., Paul 
 
NRH Aksjon: 364-2018 
Sted: Jønntjønn, Telemark 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fillingsnes, Emil: Operativ-leder 
Eid, Idun 
Lysne, Berit 
Olsen, Terje 
Gåra, Margit 
Askerød, Erik 
 
NRH Aksjon: 365-2018 
Sted: Nøtterøy 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fogstad, Kjell-Erik: Operativ-leder 
Lysne, Berit 
Eid, Idun 
Lysne, Berit 
Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Øyås, Tom Egil 
Sogn, Ann Kristin 
Venner, Ann-Kristin 
Eriksen, Christine Øverli 
Wilhelmsen, Ingeborg 
 
NRH Aksjon: 366-2018 
Sted: Ullern i Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nessem, Anders Sten: Operativ-leder 
Rossing, Lasse Bjørn: Operativ-leder 
 

NRH Aksjon: 367-2018 
Sted: Dokka 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjørkhaug, Synnøve: Operativ-leder 
Andersstuen, Siv Vasenden 
Dalby, Alf 
Leiros, Nina 
Nerhagen, Merete 
Stadheim, Ingrid 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Bærum, Kim Magnus 
Larsson, Tone Hetty 
Kristiansen, Per Egil 
 
NRH Aksjon: 368-2018 
Sted: Finnsand, Sperillen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Murberg, Inge: Operativ-leder 
Bommen, Hege: Operativ-leder 
Berglund, Sara Helen 
Eid, Idun 
Holm, Arve 
Lysne, Berit 
Nathan, Einar 
Nielsen, Mone 
Olsen, Wenche 
Askerød, Erik 
Gruer, Halldis 
Andersen, Marta 
Gjermstad, Aina 
Haugsrud, Hilde 
Hansen, Jim Olav 
Hjemsæteren, Tom 
Halvorsen, Anne Wien 
Bjørnstad, Ole Johan 
Andersstuen, Siv Vasenden 
 
NRH Aksjon: 369-2018 
Sted: Ullern i Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Røkholt, Gro 
Steiro, Sidsel 
Langlien, Kamilla 
Haugen, Lise Ljungmann 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 

NRH Aksjon: 370-2018 
Sted: Bergen - Espeland 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Selstø, Tom 
Wold, Jan Inge 
Listøl, Wenche 
Madsgård, Silje S. 
 
NRH Aksjon: 371-2018 
Sted: Garen, Synsendalen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mjånes, Jarle: Operativ-leder 
Monsen, Tor 
Hoel, Regine 
Grande, Jan Erik 
Jørgensen, Henning 
Olsen, Terje 
Magnussen, Erlend 
Hellum, Lars Oscar Longva 
 

NRH Aksjon: 372-2018 
Sted: Kvam 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gullstein, Leif: Operativ-leder 
Mjånes, Jarle: Operativ-leder 
Korsvold, Sissel 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Jonassen, Trine Norill 
Grande, Jan Erik 
 
NRH Aksjon: 373-2018 
Sted: Åros 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Kristiansen, Ole-Jan: Operativ-leder 
Aasen, Aino 
Basma, Nina 
Lysne, Berit 
Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Ramseng, Øystein 
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Frogner, Tove Irene 
Grønstad, Ragnhild 
Lønn, Brita Bergan 
Venner, Ann-Kristin 
 
NRH Aksjon: 374-2018 
Sted: Kongsberg 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Lysne, Berit 
Nathan, Einar 
Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Ramseng, Øystein 
 
NRH Aksjon: 375-2018 
Sted: Omr Ulsby 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Mebust, Stig: Operativ-leder 
Vik, Toril B.: Operativ-leder 
Olaussen, Karin Helene: Operativ-leder 
 

NRH Aksjon: 376-2018 
Sted: Matmora, Vågan 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Træthaug, Karine 
 
NRH Aksjon: 377-2018 
Sted: Stordalsvannet 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Nødsignal 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Sjølyst, Marthe 
Damås, Jan Ståle 
 
NRH Aksjon: 378-2018 
Sted: Gol 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lysne, Berit 
Olsen, Terje 
Askerød, Erik 
Ertsås, Ingvild 
Grøndalen, Vidar 
Hanssen, Tonje Cecilie Moen 
 Hovedkurs katastrofe i Bergen: Thomas tar ansvar og spyler Marie rein. Foto Marte L. Kryvi
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IKAR Hund sitt kommisjonsmøte
I år igjen var det Knut og Tor som var de heldige som 
fikk reise på ICAR konferanse i Chamonix. Dette er en 
årlig konferanse for fjellredning, sikring, luftredning og 
medisin (førstehjelp). 
 
Vi satt oss på flyet tirsdag ettermiddag på Gardemoen 
med kurs for Genève. Derfra bar det videre med buss i 
1,5 timer til Chamonix.  

Tirsdagen gikk med til reise, registering og en kort  
gjennomgang av programmet. 
 

Både onsdag og torsdag var satt av til egne møter og 
presentasjoner i IKAR – HUND, det er første gang at vårt 
program var inkludert i det offisielle programmet slik at 
alle kunne få anledning til å besøke vår kommisjon. 
 
Presidenten, Marcel Maier ønsket velkommen. Det er nå 
vesentlig mer formelt i kommisjonen enn det har vert 
tidligere år, det ble delt ut stemmesedler og møtet ble 
avholdt etter dagsorden. 
 
Rapporten fra IKAR - HUND sin workshop som ble 
avholdt i Passo Rolle i Italia i vinter ble gjennomgått. 
Der var det 40 ekvipasjer fra 20 land var samlet med 
hunder for å trene sammen og utveksle erfaringer i 
treningsmetoder og praksis når det gjelder lavine. NRH 
var der og kan bekrefte at dette var en særdeles 
vellykket samling og det ble rettet stor takk til 
Italienerene som hadde organisert samlingen. 
 

Island var ny i hundekommisjonen og de presenterte 
seg og sin organisasjon for gruppen. 
 
Det har vert arbeidet hardt for at hund skal bli et full-
verdig medlem av styret i IKAR, vi hadde håp om  
at dette skulle bli lagt frem for kongressen i år,  
dessverre var dette ikke tilfelle og det ble diskutert 
hvordan vi skulle komme videre i dette arbeidet frem 
mot neste års kongress. 

Det var et rikt utvalg av presentasjoner i år og av disse 
kan vi nevne: 
 
England (Lake District) presenterte Mantrailing. 
Dette er en form for spor der hunden skal finne spor av 
en person ved hjelp av at de får lukte på et klesplagg fra 
den savnede. Hunden skal så finne sporet for eksempel 
på en parkeringsplass og så følge dette. Dette krever 
høy grad av spesial-isering og de hundene som blir 
brukt til dette blir ikke brukt til andre søksformer. 

Lake Distrikt presenterte også et utvalg av aksjoner av 
spesiell karakter som de hadde hatt siste året. Samt at 
de har gjort et prosjekt på hvordan ta vare på hundene 
og hundevelferd. De hadde også en praktisk demonst-
rasjon av stell og pleie av hund.   

WBR (USA) har gjort en spørreundersøkelse i IKAR der 
de har gjort en sammenligning av de forskjellige  
organisasjonene i hundekommisjonen. Dette gikk  
både på organisering og de forskjellige godkjennings- 
programmene. 
 
Redningshundene i Bayern har utviklet et konsept der 
hunden søker med SM, de har modifisert SM utstyr slik 
at dette er koblet til en radiosender. Hundefører kan så 
ta imot lyden fra SM utstyret i sin radio langt unna 
hunden.  
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Kroatia hadde presentasjon av to spesielle aksjoner de 
hadde hatt siste året. 
 
NRH har siste året fått EU støtte til et samarbeids- 
prosjekt mellom Island, England, Sverige og Malta der 
vi ser på organisering, beredskap, instruktørutdanning 
og de forskjellige godkjenningsprogrammene. Dette 
programmet begynner å nærme seg slutten og NRH 
ønsket å få tilbakemeldinger om dette var interessant  
å videreføre i IKAR regi, noe det ble gitt bred støtte til. 
 
Torsdagen før lunch var det demonstrasjon av Franske 
hunder. De kjørte to identiske søk med samme 
ekvipasje, først et enkelt søk der det ble gjort et funn av 
figurant.  

Så ble hundene utsatt for store påvirkninger i form av 
høy lyd og så røyk. Neste moment var å skli ned en sklie 
på fanget til hundefører for så å bli firt 20 meter 
m/hundefører.  

Deretter var det samme søket kjørt en gang til. Dette for 
å se om stresset ville påvirke søket, noen av hundene 
brukte litt tid før de var i søkemodus igjen men de fleste 
hundene var ikke særlig berørt. 
 

Etter lunsj var det på ny gjennomgang av aksjoner og 
noen presentasjoner. 
 
Franskmennene presentere sine erfaringer med to 
skred, på begge disse skredene slet de med å finne de 
skedtatte. På det ene skredet markerte hundene ca 12 
meter nedenfor den den skredtatte lå. Hundene 
markerte nedenfor en maskintråkket skiløype, mens 
den skredtatte lå rett over løypen. 

Det andre skredet gikk fra en fjelltopp på over 2000 
meter, skredet var langt.  

De fikk markering ca midt i skredet, men fant ikke noe. 
Etter en tid begynte de søk nedenfra og etter hvert fikk 
de fram en undersøkelse fra en hund. De fant den 
skredtatte på over 3 meter omkommet. 

Østerrike presenterte sine erfaringer med mobilpeiling 
med Google earth og hvordan dette kan utnyttes i søk. 
 
CARDA (Canada), har gjort en studie av hvilke skader 
som forekommer på redningshunder. De kom frem til  
at det som hyppigst skjer hos dem er kuttskader. Dette 
på grunn av at de kjører med hundene mellom seg i 
slalåmbakkene. I mange land kjører de med hundene 
på nakken for å unngå dette.  

Det ble lagt frem en ny IKAR anbefaling som går på 
hund og hundefører, denne ble enstemmig anbefalt å 
legge frem for kongressen. Anbefalingen er den første 
som er laget av HUND som egen kommisjon og fikk  
derfor navnet 20181020-DOG-REC0001 Dog-Handlers 
Sub- Commission. Den forrige var laget av lavine- 
kommisjonen og var vedtatt på IKAR sin kongress i 
Geiranger i 1995, utkastet til den opp-
graderte som ble vedtatt i år var laget på 
Fimreite i haust. Så Sogn og Fjordane har 
hatt en viss innflytelse på hunderelaterte 
anbefalinger i IKAR. Kongressen vedtok 
den nye  
versjonen på lørdag. 
 
Peter Karlsson fra fjellredningen Sverige 
gikk gjennom ernæring under belastning, 
han har god erfaring i dette da han har 
drevet både med redningshund og trekkhunder. 
 
Italia viste også del 3 av sin forskning på hunder og 
faktorer som kan spille inn i redningstekniske oppgaver,  
de har et tett samarbeid med universitet og forsknings-
miljø. 
 

Fredagen bar det ut i buss og tur til Italia gjennom Mont 
Blanc tunellen og opp Sky Way opp til 3500 m. 
Været var topp, men tidlig på morgenen var det kaldt i 
denne høyden. Her ble det presentert diverse caser av 
redning og sikring på isbre.  

Etter vel gjennomførte presentasjoner bar det ned  
over med taubanen, ned til midtrestasjon. Her var det 
gjennomgang og praktiske oppgaver i sonding, Sm søk 
og hva en bør ta hensyn til i henhold til forstyrelser fra 
andre elektriske apparater som telefon og radio-
sendere. Behandling av skadet pasient, dette ble  
gjennomført på en dukke som ga respons tilbake på det 
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som ble utført. Det ble også vist en film om helikopter-
redning. Vi var også innom heising av skadet pasient  
og hvordan håndtere dette med enkle hjelpemidler.  

Om kvelden var det sosial aften med middag, her bar 
det ut i buss igjen ut til ett fint område som blir brukt til 
klatretrening. Her var det satt opp et stort telt der det 
etterhvert ble servert middag. Før dette var det igjen 
presentasjon av redning i fjellvegg i mørke. Det er bare 
imponerende hva de klarer å få til. Man kan se at de har 
god erfaring med denne typen aksjoner.  
 
Det var godt oppmøte på hunde-siden i år med 
nærmere 35 deltagere fra 20 nasjoner. Dette førte til 
mange gode presentasjoner og diskusjoner.  
 
Lørdagen var alle samlet for gjennomgang og  
presentasjonar av diverse redningsaksjoner og snø-
skred. Presentasjon av forsking på permafrosten, en 
vanskelig redningsaksjon i Sveits og en presentasjon 
der erfarne redningsarbeidere fortalte om sine  
erfaringer og psykisk  belastning og hvordan håndtere 
dette. 
 
På slutten av dagen ble det avholdt generalforsamling, 
den 70. i rekken. NLA og 330 ble valgt inn som  B 
medlemmer.

det blir skarpt. I øvelser blir det fokus 
på korrekt bruk, og dette vil smitte 
over på «hverdagen» i NRH.  I de  
distriktene hvor det er mulig kan de 
forskjellige lagene arrangere øvelser 
for hverandre for å kunne involvere 
alle i laget og gå mer blindt inn i 
øvelsen. Dette igjen vil skape et 
bredere samhold og de nye som ikke 
er på HF samlinger og aksjoner blir 
tidligere integrerte. 
 
Katastrofesøk  
De som er godkjente i denne grenen 
er de som potensielt drar til utlandet 
på jobb. Dette til områder som ikke 
kan tilby den trygghet, infrastruktur 
eller komfort som aksjonene her til 
lands har. Følgelig burde det stilles 
høyere krav både til fysiske egen-
skaper og evne til å klare seg selv. 
Øvelsene for denne gjengen burde 
inneholde lengre transporter med 
forskjellige midler, lengre opphold 
og vesentlig dårligere komfort enn 
ettersøknings øvelser. Selvforsyning 
og evne/vilje til dårlige overnattinger 
bør øves. 
En mulighet er å ha en egen  
godkjenning for de som skal stå  
på «utenlandslista!»  
 
 
Lagsutstyr  
Ikke bare er det en stor glede å bli 
godkjent som hundefører, men det 
er også veldig gøy å få utlevert ut-
styr. Som for eksempel en GPS med 
hundepeiler. Dette er jo et uunnvær-
lig verktøy i dagens redningstje-
neste, og det blir forventet at man 
skal kunne bruke dette på aksjoner 
når man er godkjent. Det blir også 
brukt ut igjennom utdannelsen og 
kanskje Spessielt på Ukas arbeid. 
Problemet er bare at GPSén får man i 
det øyeblikket man skal være ferdig 
utlært på den. Hva med en løsning 
hvor nye i NRH signerer ut GPSén og 
har et økonomisk ansvar for den fra 
starten av så det er mulig å im-

plementere bruken på treninger og 
øvelser i de årene det tar å bli god-
kjent. Eventuelt kan man ha et par 
enheter i laget på lik linje med VHF 
radioene som kan lånes ut. Det er  
ikke alle som har råd til å bruke så-
pass mye penger på dette i tillegg til 
alt annet som koster i disse årene.  
 
Kurs  
Det har vært flere gode kurs i  
forskjellige emner i årene som  
har gått, og jeg har fått gode PDF 
dokumenter med bilder og  
forklaringer fra kursene i etterkant. 
Disse har jeg hatt mye nytte av, og 
gladelig delt med andre i ´nød´. Det 
må være en mengde slike PDFér 
rundt omkring i landet som dyktige 
instruktører har lagt ned mye arbeid 
i å lage. Disse burde i tillegg til å 
brukes på kurs også ligge tilgjengelig 
på nettsiden til NRH slik at man har 
tilgang til et bibliotek som bugner av 
informasjon.  
De kursene jeg har gått på har vært  
i forskjellige distrikter på østlandet, 
men det har vært litt via bekjente  
og div Facebook sider at jeg har 
kommet over disse. Dette er noe som 
burde bli promotert på et bredere 
spekter slik at både kommende og 
eksisterende hundeførere kan lære 
nytt eller bli sikrere på eksisterende 
kunnskap. 
Det er også mange andre kurs hos 
andre aktører innen redning og i 
diverse friluftsorganisasjoner som 
kan være aktuelle for oss i NRH. 
Kunne vi fått samlet info om disse  
på nettsiden til NRH også så er jeg 
sikker på at det ville blitt mye god 
ekstra læring der ute. 
 
Aksjon  
En ting som jeg har lært veldig mye 
av er å bli med en hundefører på en 
aksjon. Det helhetlige bildet av hva 
det betyr å være i NRH blir så utrolig 
mye klarere av å delta på aksjoner. 
Hvordan er stemningen i KO, 

hvordan gjør man med GPS, hvordan 
er samarbeidet med politiet, 
hvordan legger man opp søket, hva 
skjer når det er funn? Ikke bare blir 
det enklere, klarere og mer motiver-
ende å trene, men den dagen man er 
på sin første aksjon så er muligheten 
for å gjøre en god jobb vesentlig 
bedre. 
Hvis vi hadde en «fadder» ordning så 
de som er B godkjente kommer seg 
med på aksjon uten å måtte spørre 
eller tilrettelegge for det selv så 
hadde nok fler blitt med. 
 
Aksjoner utland  
Nå er du kanskje enig i noe, alt, eller 
ikke noe av det jeg har skrevet, men 
det viktigste jeg kan ønske å oppnå 
med dette er debatt og refleksjoner. 
Det som har blitt gjort opp igjennom 
årene i NRH er bare å ta av seg 
hatten for. Så utrolig mange flinke og 
dedikerte mennesker som bruker  
av sin fritid for å skape en unik  
organisasjon som blir respektert  
på internasjonalt nivå. Det er viktig  
å tenke på, men vi må se fremover  
og hvordan vi kan fortsette å 
videreutvikle organisasjonen for søk 
nasjonalt og internasjonalt. Det er 
mange kriser i verden og mange som 
er i nød. Så som en siste tanke 
kanskje vi skulle se på muligheten  
for å samarbeidet med noen  
internasjonale organisasjoner som 
er gode på hurtig medisinsk hjelp, 
men som mangler vår evne til å 
lokalisere folk som faktisk trenger 
hjelp. Det er mye god kunnskap på 
området i NRH, men vi får ikke brukt 
kapasiteten. Og vår evne til å  
fortsette å utvikle oss blir naturlig 
begrenset av mangelen på virkelige 
oppdrag. 
 
Nå gjenstår det bare å ønske god jul 
til alle som leser dette utrolig flotte 
medlemsbladet. 

Jeg kan nå se tilbake på tre år med trening på et flott 
lag, utrolig mye læring både for meg og hunden, og ikke 
minst mye humor. Det er ikke lenge siden jeg gikk opp 
til A prøve og fikk den store ære å kunne titulere med 
som hundefører. Så jeg er i den posisjonen at jeg har  
en del ferske refleksjoner over utdannelsen som alle 
kommende hundeførere skal igjennom, og hva jeg 
mener kan endres og legges til. 
Dette er på ingen måte kritikk av laget eller lagleder, 
men jeg føler allikevel at det er enklest og mest dekk-
ende for «alle» lag i Norge å sende inn dette anonymt. 
Så kan debatt og synspunkter eventuelt komme frem 
som akkurat det og ikke som kritikk/angrep på en 
person. Innlegget kan sikkert for noen føles feil og 
generaliserende, men faktum er at jeg kun har erfaring 
fra ett lag. Det skal også legges til at jeg har generelt lite 
kunnskap om føringene som er lagt fra ledelsen til lag-
ledere og om hvor mye som er opp til det enkelte lag. 
Det er viktig å huske på motivasjonen for dette  
innlegget, som utelukkende er å gjøre nye hundeførere 
bedre rustet, og til slutt få en bedre redningstjeneste  
for alle. For personellet og de som er i nød. 
 
Rundering  
Ett element som har tatt opp en veldig stor del av tiden 
er rundering. Å kjøre igjennom rundering for et lag tar 
det meste av tiden en kveld eller en formiddag i helga. 
Jeg ser absolutt nytten av rundering på en aksjon, men 
problemet er at det blir en så stor og omfattende del  
av prøven og utdannelsen at den overskygger mange 
andre, vel så nyttige ting, som igjen vil gjenspeile seg 
som positivt på rundering. Allsidighet er vel nøkkelen  
til å holde motivasjonen til både hund og fører oppe. 
 
Øvelser  
Det er vel få ting som forteller deg enklere og tydeligere 
hva du må øve mer på enn en øvelse. Alle nødinstanser, 
forsvaret og alle andre kristiske funksjoner i samfunnet 
har øvelser for å luke bort det som ikke fungerer og ikke 
minst for å få fokus på hvilke retning treningen skal gå 
videre.  Jeg mener at dette er kritisk å få med som et 
etablert og regelmessig element helt fra starten av i  
utdanningen. Ansvaret som «øvingsansvarlig» burde  
gå på rundgang i laget, og alle må få prøve seg på de 
forskjellige jobbene en aksjonen fører med seg. Er man 
helt ny kan man henge seg på en hundefører for å lære. 
Jeg er helt sikker på at perspektivet og innstillingen til 
videre trening blir bedre av dette. Som at sambands-
rutiner har en tendens til å «forenkle» seg på trening,  
og for nye som ikke har erfaring fra sambandsbruk  
tidligere så blir det ofte vanskeligere å få det rett når  

Evaluering av mitt utdanningsløp i Nrh 
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Katastrofesøkskurs i Harstad
21 til 23. september ble det arrangert 
katastrofesøkskurs i Harstad.  
Tekniske arrangører var NRH Harstad 
lag og kursleder var Helge Vasseng. 
Katastrofesøk er en tilleggsutdann-
ing til de to hovedretningene NRH 
tilbyr, ettersøk og lavine. Utdann-
ingen er annerledes og krevende 
fordi den foregår i et miljø som i  
begynnelsen er fremmed for hund  
og fører. Det var derfor spennende  
å se hvordan ekvipasjene løste opp-
gavene. Kjempestore hauger av  
delvis knust trevirke med spiker,  
papiravfall og bildekk. Sistnevnte 
bød på «skjelvende» underlag som  
er krevende for mange hunder.  
 
24 deltakere fra Nordland og Troms 
fordelte seg på fire lag, to B-lag og  
to nybegynnerlag. Instruktører var 
Celilie Knutsen, Kristin Prestrud, 
Arne Andreassen og Helge Vasseng. 
Som base for samlingen stilte 
Midtre-Hålogaland sivilforsvarsdis-
trikt sitt velholdte anlegg til dis-
posisjon. 
De fleste deltakerne bodde i fjell-
anlegget og dette ga noe av rammen 
for katastrofesøkskurset. 
 
Skal det arrangeres slike kurs er man 
avhengig av velvillige bedrifter som 
stiller sine anlegg til disposisjon. 
Kursstaben var tidlig i kontakt med 
det lokale avfallshåndterings-
anlegget, og møtte bare velvilje.  
NRH Harstad lag er stor takk skyldig 
til Hålogaland resursselskap ved 

leder Terje Ørnsrud som i praksis 
stilte hele området til vår disposisjon. 
Her må tillates en liten refleksjon, to 
dagers intens arbeid med hundene  
i dette anlegget ga et for mange 

sjokkerende innblikk i det moderne 
kast og bruk samfunnet. De er helt  
utrolig hva vi kaster og ikke lenger  
har bruk for. Et tankekors å ta med 
seg videre. 

Flere av instruktørene hadde solid 
erfaring med seg inn i kurset. Både 
Helge, Arne og Kristin har deltatt 
under fjerne himmelstrøk med sine 
hunder. Et inntrykk som ikke lar seg 

gjengi på trykk eller gjennom bilder 
er lukten. Enten av døde mennesker 
eller dyr. Lukten henger i alt etter 
innsats, klær, hund og deg selv. Å 
gjenskape slike inntrykk er selvsagt 

umulig, men på et moderne  
gjenvinningsanlegg lukter det mat. 
Mat i alle stadier, fersk, gammelt og 
råttent. Det moderne menneske 
kaster unevnelige mengder med mat 
hver dag og mye at det ender opp på 
slike anlegg. Og her er vi ved kjernen 
av noen av problemstillingene hund 
og fører møter på slike kurs. Tenk 
deg at du på ordinære treninger 
nærmest forer hunden med pølse-
biter og kyllingfiletbiter. Så møter du 
opp på et slikt kurs der hunden må 
forsere en flodbølge av matrester så 
ikke forvent at den vrenger pelsen 
for en pølsebit. Ikke enkelt å være 
hund.  
 
Dersom du har ambisjoner i retning 
katastrofesøk så bør du ha tenkt 
gjennom dette. Som instruktør Arne 
Andreassen sa det, til syvende og sist 
kan det handle om liv eller død for 
de vi leter etter. 
 
Hele fem ekvipasjer kom seg tilslutt 
gjennom nåløyet og kan smykke seg 
med B-godkjent katastrofesøks-
ekvipasje.  
 
 
 
 
  

Tekst og foto: Rita Vassengt: Tone Larsen, Foto: Herman Iversen

      Fra venstre, Alexandra Berlin Nilssen, Sissel Gaska  
og tolleren Mio. Instruktør Arne Andreassen følger med.

Therese Pettersen og hunden Easy fra  
Vesterålen NRH-lag gjør seg klar for søk.

t To av instruktørene på kurset,  
Helge Vasseng og Arne Andreassen. 

t
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Jan Helge Krogstad og Faun gjør funn høyt oppe i plankestabelen. 
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         elgen 13-14.oktober 2018 var  
det kameratstøttesamling på 
Gardermoen. Det var 22 kamerat-
støtter som deltok på samlingen, 
som ble avholdt samtidig med  
arrangementet for beredskaps-
ansvarlige. Det var lagt opp til et 
variert program, og deltakerne skulle 
inspireres til et videre engasjement 
for kameratstøtte vervet. I tillegg var 
det et overordnet mål å få en over-
sikt om status for kameratstøtte- 
ordningen i organisasjonen, og  
innspill på behovene for revidering. 
Kursledelsen bestod av Rita Vasseng, 
kameratstøtte og distriktsleder i 
Hålogaland distrikt, som også har 
skrevet masteroppgave om kollega-
støtte i frivillige organisasjoner med 
utgangspunkt i Norske Rednings-
hunder. I tillegg var Jim Olav Hansen, 
daglig leder i Norske Rednings-
hunder endel av kursledelsen.  
 
De aller fleste ankom hotellet på 
fredag kveld, og samlet seg til 
hyggelig, sosialt samvær. Samlingen 
hadde oppstart lørdag morgen, og 
det var planlagt å bruke dagen godt. 
Først på programmet var en  
gjennomgang av masteroppgaven 
som omhandlet hvordan kollega- 
støtteordninger kan utformes og 

oppleves i en frivillig kontekst. 
Norske Redningshunder er brukt 
som case i oppgaven, og kamerat-
støtteordningen er analysert og 
sammenlignet med politi og lens-
mannsetatens kollegastøtteordning. 

I tillegg er hundeførere intervjuet 
kvalitativt om opplevelsen av  
ordningen. Oppgavens innhold og 
resultater ble presentert for 
kameratstøttene, og det ble i 
etterkant gitt mulighet for umid-
delbare innspill. Imidlertid ble 

hovedfunnene fra oppgaven brukt i 
diskusjon i gruppearbeid senere på 
dagen.  
Deretter ble Retningslinje for 
kameratstøtte gjennomgått slik at 
både nye og erfarne kameratstøtter 

fikk oppdatering på gjeldende 
rutine, og hadde samme utgangs-
punkt for å diskutere eventuelle 
revideringer. 
Vi hadde invitert Røde Kors Hjelpe-
korps og Norsk Folkehjelp til å 
presentere hvordan oppfølging av 

Tekst: Rita Vasseng.  Foto: Bjørn Einar Helland
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mannskaper blir gjennomført i de 
ulike organisasjonene. I et utviklings-
arbeid vil det være klokt å se til hva 
våre samarbeidspartnere gjør.  
Dessverre måtte Norsk Folkehjelp 
melde avbud kort tid i forveien. Det 
ga rom for at Røde kors fikk si mer 
om sin ordning, og vi fikk i tillegg  
en komprimert versjon av kurset 
Psykologisk førstehjelp som  
mannskaper i hjelpekorpset kurses i. 
Dette var nyttig, og ga viktige innspill 
til oss i forhold til diskusjoner rundt 
hva som skal være faglig opplæring, 
oppfølging og oppdatering for våre 
ressurser i NRH. 
 
Bruk av gruppearbeid hadde fått en 
sentral rolle på samlingen. Gjennom 
diskusjon, dialog, og refleksjon  
var tanken at vi skulle få et bredt 
kunnskapsgrunnlag av status for  
ordningen. Kameratstøttene bidro  

til gode diskusjoner, både i mindre 
grupper og i felleskapet. Spørs-
målene i gruppearbeidene hadde 
fokus på følgende: 
 
Kameratstøtteordningen - Hvordan 
virker den, og hva er behovene til 
hundeførerne og kameratstøttene?  
Trenger ordningen en revidering? 
Hvorfor/ikke? 
Ut fra disse fokusområdene var det 
konkretisert 9 spørsmål fra ulike per-
spektiv til rollen som kameratstøtte, 
samt tanker om ordningens drift. 
Gruppearbeidet ble gjennomført 
etter «Gallerimetoden» hvor mindre 
grupper diskuterte ulike problem-
stillinger. Svarene ble skrevet på 
flip-over ark på veggen. Etter at 
denne delen var gjennomført ble  
det avholdt en felles bolk med  
beredskapsansvarlige. Formålet var 
en diskusjon/dialog rundt hvordan 

sikre at tjenesten skal fungere  
optimalt sammen. 
 
I denne bolken ønsket vi innspill på 
følgende: 
l  Organisatorisk tilknytning  
l  Rutiner ved bruk av kamerat-
støtte  
l  Erfaringsoverføring  
l  Oppfølging av kameratstøtten  
l  Hvilke forventninger har BA/OL til 
kameratstøtten? 
l  Hvilke forventninger har kamerat-
støtten til BA/OL ? 
 
Her var tanken at man skulle komme 
med innspill i felleskap, men uten 
direkte konklusjoner på disse 
temaene. Mange delte av sine tanker 
rundt dette. Det ble en innholdsrik 
første dag som bestod av viktige  
bidrag fra både fra deltakere og  
kursledere. 
 

Søndag startet vi med en historie  
fra virkeligheten. HF/OL Børge Lind 
fra Hålogaland distrikt hadde en 
samtale med Rita Vasseng om en 
krevende hendelse. Historien gjorde 
inntrykk, og ga refleksjoner rundt 
hva man kan møte som kamerat-
støtte. Etter dette skulle deltakerne 
jobbe i grupper med fokus på 
samtalen, ved å ha roller som  
forteller, lytter og observerer med  
utgangspunkt i assosiasjoner fra 
valgfrie tema på bilder. En fin øvelse 
som ga flere av deltakerne en større 
bevissthet på egen rolle og kropps-
språk i samtalen. 
Programmet ble også gjennom 
helgen supplert med filmsnutter, 
musikk, tema o.l. Med dette ønsket  
vi å gi deltakerne gode overganger 

og variasjon i programmet, og holde 
nærhet til elementer i det å være 
kameratstøtte uten å fordype seg for 
mye i et faggrunnlag. 
 
Kameratstøttesamlingen  
representerer et viktig treffpunkt for 
kameratstøttene i den rollen de har, 
og bør gi et faglig påfyll og inspira-
sjon til vervet. Oppsummert fra  
samlingen synes det å være et behov 
for at kameratstøtteordningen skal 
revideres. Innspill og tilbakemeld-
inger fra gruppen ble gjennom hele 
helgen notert ned. Det var en aktiv 
gjeng som bidro med gode innspill 
og delte av sine erfaringer, og det 
gjorde til at vi fikk verdifulle t 
ilbakemeldinger. Dette er samlet i en 
oppsummerende rapport med videre 

anbefalinger som vil oversendes 
riktig beslutningsnivå. I det videre ut-
viklingsarbeidet vil kameratstøttene 
involveres.  
 
I tråd med en økt oppdragsmengde 
stilles det også et større krav til 
hvordan kameratstøtteordningen  
utformes og driftes. Hvorvidt dagens 
organisering av ordningen er 
dimensjonert for dette bør  
diskuteres. NRH må fortsette sitt 
kontinuerlige fokus på ivaretakelse 
av ressursen på laveste nivå, som en 
viktig oppgave. Samlinger som dette 
er med på å utvikle og holde fokus 
på kameratstøtteordningen i  
organisasjonen.
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kommune, grunneier og politi ble 
laget og sendt inn. Stort sett gode  
tilbakemeldinger selv om vi på ett 
tidspunkt (3 uker før) stod uten  
område å arrangere på!! Men det 
løste seg heldigvis – godt nok  
forarbeid med ROS analyser og alt 
annet som skal til hjelper hos de  
offentlige instansene. Som en del av 
risikokartleggingen hadde vi super 
støtte og personlig oppmøte av 
dyrlege og dyrepleier i tilfelle uhellet 
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skulle være ute fpr de firbente, og 
Roverne stilte opp for å håndtere 
eventuelle skader på eierne. Status 
skader og uønskede hendelser er  
at vi har ingen registrerte skader på 
hunder, og med en løper med et 
vondt håndledd over målstreken 
som eneste skade på løperne, så sier 
vi oss SUPERFORNØYDE med  
gjennomføringen. 
 
Er det noe vi finner lett her borte så 
er det gjørme - klissvåt, tykk og 
skikkelig grumsete gjørme. Løypen 
bestod av 10 hinder ute i terrenget 
og 5 hinder i målområdet som 
deltagerne skulle forsere, over, 
under, gjennom eller mellom. 
Navnet tatt i betraktning, så måtte  
vi legge løypen innom så mange 
gjørmehull som mulig og når vi 
tenker på den unormalt tørre våren 
og sommeren vi har hatt, med helt 
inntørkede elver og myrer, så vi litt 
mørkt på det. Tenk om vi måtte  
arrangere Gjørmelabben uten at 
noen ble skikkelig skitne? Tenk om 
noen kom i mål gullende ren?? 
Heldigvis fikk vi godt med regn i 

dagene før løpet, og noen skikkelige 
regnskyll rett før og under løpet, så 
bekymringen var unødig.  
 
De aller fleste hinder var det naturen 
selv som hadde skapt, i form av 
steinur, gjørmehull, eller delte 
steiner som deltagerne skulle løpe 
gjennom, men et par steder måtte  
vi lage litt ekstra utfordring. Det ble 
plassert ut rør som deltakerne skulle 
krype gjennom eller kamuflasjenett 
som de skulle krype under. Ved 
tjernet la vi liner på hver side slik at 
deltakerne fikk en bane å forholde 
seg til. Vi tok utgangspunkt i at alle 
hundene, enten stor eller liten, skulle 
klare de aller fleste hindrene, men 
ved to av hindrene laget vi en  
alternativ rute rundt. Så vidt vi vet 
tok alle deltagerne turen i vannet, 
mer eller mindre frivillig, men  
gjennom rørene mistenker vi at  
den skotske hjortehunden tok den 
alternative runden. 
 
Ved alle hinder var det utplassert 
løypevakter, enten våre egne folk fra 
NRH eller med god hjelp fra Spei-
dernes Beredskap, i tilfelle uhellet 
var ute. Det eneste innrapporterte fra 
løypen var en hund som heller 
hoppet opp på kamuflasjenettet enn 
å krype under det.  
 
Vi har fått utarbeidet vår egen logo 
som ble trykket på medaljene og på 
det avsluttende hinderet, Gjørmelab-
benveggen. Og i år ble 5 kategorier 
premiert; raskest mann, raskeste 
kvinne, skitneste ekvipasje, største 
og minste hund. Og ekstra gøy ble 
det jo når vår tidligere trenings-
kollega, Sonja Bielefeldt og den 
ungarske Vizlaen Arany ble kåret til 
skitneste ekvipasje.  
 
Litt forundret ble vi, men mest 
imponert over det store spekteret av 
hunderaser som møtte opp. Her var 
det alt fra Yorkshire terrier og 
Chihuahua til Bordeaux Dogge og 
skotsk hjortehund. Om mange av 

18.august 2018 møtte 74 hunder og 
hundeiere opp på Foss Eikeland i 
Sandnes, for å bli skitten, til inntekt 
for Norske Redningshunder 
Rogaland. 
 
Hvordan skape engasjement for den 
norske redningstjenesten, uten å 
hele tiden tigge etter et lite bidrag 
her og der? Hvordan kan vi lage et 
samlingssted for hundefolket, uten 
for høye krav til lydighet, fysisk form 
og prestasjonspress? Og sist, men 
ikke minst, hva er moro å gjøre med 
hund, som faller seg helt naturlig  
her på Sør-Vestlandet?  
 
Stig Wølstad-Knudsen fant et klipp 
av Mud Dog Challenge fra Stor-
britannia og sendte meg melding, 
«Dette får vi til her også, ikke sant?». 
Klart vi skulle det, og dermed var 
«Gjørmelabben» født. Etter ett 
ukjent antall mailer, telefoner,  
meldinger og direkte møter fikk  
vi i gang et flott samarbeid med 
sponsorer og samarbeidspartnere, 
som både støttet med utstyr, hinder, 
cash og premier. Søknader til  

Gjørmelabben
 – ett hinderløp for hund og eier som tør å bli skitten

Skrevet av: Cecilie Sperre Jørgensen og Stig Wølstad-Knudsen Foto: Trine Nessier Wichmann

Foto: Per-Øyvind Ødegård

Foto: KVT Foto

Foto: Per-Øyvind Ødegård

Foto: Stig Rolfsen

Cecilie og Stig etter gjennomført internløp



disse hadde nok ikke prøvd seg mye 
utenfor løypene før, og derfor ekstra 
kjekt å få så fantastiske tilbakemeld-
inger. Tror nok vi har fått noen 
hundefolk til å bruke naturløypene 
rundt oss litt ekstra, uten at verken 
hund eller eier er så nøye på hvor 
tørt eller rent det er.  
 
Tusen takk til sponsorer, sam-
arbeidspartnere og ikke minst fo-
tografene, som har gitt oss mange 
gode minner fra Norges første 
Gjørmelabben, vi håper på mange 
flere i årene som kommer. Neste år 
stiller Tu Dyreklinikk med eget lag, 
og løperne får se etter de hvite 
frakkene i løypene. 
 
Tanken bak arrangementet var jo å få 
positiv oppmerksom om NRH, lokke 
folk litt utenfor komfortsonen og 
bare ha det gøy med hundene sine, 
og sist men ikke minst å tjene noen 
kroner til distriktskassen. Oppnådde 
vi dette? Ja absolutt, fantastiske til-
bakemelding fra sponsorer, sam-
arbeidspartnere og deltakere viser at 
vi i aller høyeste grad oppnådde de 
første, og den siste...? Jada – det ble 
ett godt bidrag i en slunken distrikts-
kasse og.  
 
Vi har lært mye fra årets løp, og det 
er mye vi skal forbedre, men til-
bakemeldingene fra deltagerne har 
vært overveldende positive. Allerede 
samme ettermiddag fikk vi kom-
mentarer om at mange ville melde 
seg på til neste års Gjørmelabben. 
Og det er klart vi må møte etter-
spørselen, så neste år møtes vi 
lørdag 24.august 2019 for å bli skitne 
på ny.  
 
PS: Belønningen for de som hadde 
vært mannskap og arrangert? Når 
alle andre hadde dratt hjem for å 
vaske seg og få i seg varmen igjen, 
ble det gjennomført “internløp” for 
de i NRH og Speiderne som hadde 
lyst.  
 

Faktaboks Gjørmelabben 
l Lengde: ca 3,5km  
l Høydemeter: ca 150 m stigning 
l Antall hinder: 15stk 
l Antall deltagere 2018: 74stk 
l Neste løp: 24.aug 2019  
l FaceBook: Gjørmelabben 
l Instagram: gjormelabben 
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Etter besøket på Malta i vår, ble det 
lagt fram forslag fra NRH om at K9 
SAR Malta kunne få adoptere de 
deler av vårt godkjenningsprogram 
som var relevant for de, med forslag 
om at de bygget opp sin utdanning 
slik vi gjør. Og slik ble det.  

Undertegnede ble forespurt om å 
gjennomføre grunnkurset. I tillegg 
var det også ønskelig å videreføre 
sportrening 1 til 1 på formiddagene, 
slik vi hadde i mai.  
 
Jobben begynte med å oversette alt 
grunnkursmateriale til engelsk. Det 
ble en større jobb en jeg først antok – 
da mange ord og uttrykk ikke lot  
seg oversette direkte, og måtte  
omskrives en del. I tillegg hadde jeg 
lyst til å bruke litt mer tid på å lære 
de bruk av basecamp, for det så jeg 
de kunne ha stor nytte av, spesielt  
i sportreningene sine.   
 
Selv om de i forkant var gitt ca antall 
timer som måtte brukes på selve 
grunnkurset, var det allikevel satt 
opp relativt knapp tid – noe som 
gjorde at jeg valgte å ta bort praktisk 
trening rundt kart og kompass,  
radiobruk og gps. Nå har de heldigvis 
folk i gruppen som kan dette godt,  

så den praktiske biten ble delegert  
til de – og noe de kunne ta med 
gruppen å trene på etter at jeg var 
reist.  
 
Deler av programmet vårt er jo ikke 
helt relevant for de, men vi valgte 
allikevel å ta med korte infor-
masjoner om temaene, slik at de 
kjente til det.  
 
Dagene startet med sportrening ved 
9-tiden, avslutning til lunsj – ca kl 12-
13. Lunsj, deretter tilbake til hotellet 
for forberedelser til ettermiddagens 
teoriøkter som startet kl 17 og varte 
til ca 21-2130.  
 
Grunnkurs har man jo vært med å 
avholde flere ganger, men da er jo 
gjerne temaene fordelt på mange.  
I tillegg har man gjerne «spiss- 
kompetanse» på de ulike områdene. 
Denne gangen skulle jeg  
gjennomføre alle temaene selv.  
 
Ser jo at det er litt vanskelig å få de 
som bor i varmere strøk til å skjønne 
viktigheten av for eksempel riktig  
bekledning, ernæring (Malta er ingen 
stor øy, så skulle det bli en stor  
leteaksjon der, har man alt man 
trenger innenfor kort radius) – men 
vi klarte allikevel å få noen gode 
smådiskusjoner rundt det.  Det med 
beredskapsekk, ha med mat og 
drikke for 24 timer, kanskje man  
ikke ser folk på den tiden man er  
ute – vel, det var noe jeg valgte å 
visualisere gjennom bilder av fjell  
og skoger i Norge med målestokker 
som viste hvor store områder vi har 
hvor vi ikke har en butikk eller hus  
i nærheten..  

En ekstrakveld med basecamp ble 
godt mottatt, og her valgte jeg å  
«adoptere» noen av casene vi har 
brukt i opplæringen Norge, la bare 
inn navn og gater som fantes på 
Malta. Før jeg kom fikk de i oppgave 
å laste ned BaseCamp og kartet over 
Malta. De hadde akkurat gått til inn-
kjøp av GPS’er i gruppen – så nå fikk 
de testet ut alt sammen. Grupper på 
to og to og ulike oppgaver skapte  
engasjement, så det var vel første  
og eneste kvelden vi dro litt over 
oppsatt slutttid. 
 
Etter teorikveldene har de da igjen 
utmarsj og førstehjelp. Utmarsjen 
delegerte jeg til personer i gruppen 
som sitter på kunnskap rundt dette. 
Førstehjelpen skulle de få hjelp av 
Røde Kors til å gjennomføre. Og etter 
det kan de jo starte utdanningsløpet 
videre. Det var nok også litt vanskelig 
å skjønne poenget med appell-
prøven – men når man kan begrunne 
viktigheten av å ha god kontroll på 
sin hund, så tror jeg poenget ble tatt. 
  
Ikke minst kunne jeg vise til første 
kurskveld. Mange hadde med seg 
hundene sine til teorikveldene. 
Hundene kjenner jo hverandre, så de 
slippes bare løs inn i lokalet –og det 
blir jo kaos med hunder i lek, hann-
hunder som markere etc.  
 
Så første kvelden ble startet med å si 
noe om dette. Personlig synes jeg 
det er supert at de tar med hundene 
– det er kjempefin miljøtrening. MEN 
– jeg fortalte også at hadde dette 
vært i Norge, hadde jeg ikke tillatt at 
de fikk leke med andre inne. Jeg 
hadde bedt de ta med et teppe, lagt 

hunden på det og krevd at hunden 
skulle ligge der. Kjempefin trening på 
å være i ro selv om det skjer noe 
rundt de. Og det ble jo da en fin 
anledning til å snakke litt om stress 
som bygger seg opp og hvor vans-
kelig det kan være å slappe av 
etterpå. Og om  
man lærer en hund å slappe av i alle 
settinger der det er andre hunder  
til stede, jo bedre er det.  
 
Neste kveld kom nesten alle med 
egne tepper, hadde hundene i bånd 
og la de på teppene. Litt uro den 
første halvtimen, men så roet det 
seg. De neste kveldene skjønte 
hundene hva som gjaldt, så det ble 
et stort klapp på skulderen til 
hundeførerne som også skjønte hva 
som gjaldt.  
 
Sportreningene på dagtid gikk veldig 
bra. De fleste hadde trent siden sist, 
og disse utfordret jeg litt på enda 
hardere underlag som betong og  
asfalt – noe som også gikk veldig bra. 
De hadde fått et par nye medlemmer 
siden sist, og disse fikk innlæring fra 
start – og endte på gode spor innen 
vi avsluttet uken.  
 
K9 SAR Malta er en flott gjeng med 
hunder og hundeførere som er ivrige, 
vil lære og som har stort potensiale 
blant sine hunder og førere. De har 
også mye god kunnskap på ulike  
områder, noe som gjør det veldig 
mye enklere for de å gå videre. 
Ønsker de masse lykke til!  
 

Tekst og foto: Mona Herjuaune

Grunnkurs på Malta
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- Vi som er i nødetatene for-
holder oss til Miljødirektora-
tets rapport “Klima i Norge 
2100. Det bør dere i Norske 
Redningshunder også, sier 
innsatsleder Frank Listøl. Han 
holdt  
foredrag på kurset en av teori-
kveldene og var iinvitert til å si 
noe om politiets forventninger 
til NRH.  
 
Han kjenner godt til Rednings-
hundene, ettersom han sitter i styret 
i NRH Hordaland og er tidligere 
hundefører. Men han var ikke mindre 
kritisk av den grunn. Han hadde  
lest seg opp på instruksen for 
katastrofesøk i organisasjonen vår, 
hvor fokuset er å bli gode på søk  

i sammenraste bygninger. 
 
- Det er ikke sammenraste bygninger 
som dominerer katastrofer i Norge. 
Det er ras. 
Erik Walden fra Brannvesenets   

Klimaet påvirker redningsarbeid 
også. Bare noen dager før årets 
Hovedkurs Katastrofe i Bergen, gikk 
det et jord- og steinras i området og 
reiv med seg en bil.  
 
Rasområdet ble gjennomsøkt av tre 
redningshunder og to politihunder. 
Både politi og brann mener at 
Norske Redningshunder må være 
klare for søk i flere ras i tiden som 
kommer. 
 
Det viste seg etterhvert at det ikke 
befant seg personer i raset. Men Vest-
landet er spesielt utsatt og det skjer 
stadig flere slike ras fordi nedbørs-
mengdene øker. Strekningen Voss-
Bergen er en av de mest rasutsatte 
veistrekningene i landet.   

NRH må være  
bedre forberedt  

på ras
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Tekst: Nina Alida Nordbø

Sergei har fått fert av noe.  
Foto: Marthr L. Kryvi

Øvelse på NCC, hvor skal det avsøkes 
Foto: Anita Seilen

Hvor er hunden. Foto: Marthe L. Kryvi

Øvelse på NCC. Foto: Marthe L. Kryvi 

redningsgruppe holdt også foredrag 
om etatens forventninger til Norske 
Redningshunder i nasjonale 
katastrofeområder. Han har vært 
hundefører i NRH, og var med som 
redningsmannskap til jordskjelv-
rammede Nepal.  
 
Fokuset hans var helse, miljø og 
sikkerhet (HMS), som har fortalte  
alltid er i fokus når redningsgruppa 
hans er på jobb. Han fortalte om 
grunnleggende konstruksjoner i 
bygg, som er til stor hjelp for å finne 
skadede og finne sikre soner å ferdes 
selv. 
 

Etter disse to sesjonene kom utkallet 
til øvelse, som var prikken over i-en 
for mange på dette hovedkurset. 
 
Øvelsen viste seg å skje i et tunnell-
område på et steinbrudd. Utkallet 
kom en sein kveld og varte til over 
midnatt. Det ble hovedkursets mest 
sosiale opplevelse, hvor deltakerne 
fra alle lagene møttes på tvers og 
jobbet sammen med nye og ukjente 
oppgaver. En lærerik erfaring, som 
flere mente kunne ha blitt evaluert 
for å dele erfaringer om hva som er 
viktig dersom alarmen skulle gå. 
Dette var samlingens mest realistiske 
oppgave. 

Paradoksalt nok finnes det pr. dags 
dato ingen A-godkjente katastrofe-
søksekvipasjer i Bergen, hvor hoved-
kurset ble arrangert. Kun to av de 23 
deltakerne på hovedkurset har  
adresse i byen. Desto mer  
imponerende av de tre i kursstaben  
å organisere et så omfattende kurs 
akkurat her.  
 
Det er ikke gjort i en håndvending  
å finne så mange gode objekter og 
tilrettelegge fire dagers opplegg  
for to A/Re-lag, ett A/B-lag og et  
treningslag. Med tilsammen sju  
instruktører, fire instruktørelever  
og en fra FTU. 
 
Rene luksusen å komme til dekket 
bord for deltakerne som kom  
kjørende inn over fjellene fra alle 
kanter. Til steinbrudd, militær-
garnison, ResQ-område, søppel- 
fylling med gigantisk plankehaug  
og ikke så verst dekkhaug. Til og 
med “campingen” lå midt i et  
industriområde, så med alt regnet 
ble det helt passende grå dager.  
 
Avreise klokka 08:00, middag klokka 
18 og faglig input hver kveld. Lange 
innholdsrike dager. Bergen leverte! 
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        My name is Sabrina Parisi, I am  
20 years old and I come from Malta.  
I am studying BSc (Honours) Animal 
Management and Veterinary Nursing at 
MCAST in Malta. At the beginning of the 
scholastic year I applied for a two-
month Erasmus+ programme and was 
accepted. So, I eagerly started to look for 
a place to go.  
 
My course consists of both theory and 
practical work, moreover we have three 
work placements, one every semester. 
For my third work placement I attended 
the Malta K9 Urban Search & Rescue 
(USAR) training sessions. In these  
training sessions I learnt about how 
these dogs are trained, observed the 
dogs as they searched and I also hid for 
the dogs, rewarding them once they 
found me. I took an immediate interest 
in dog training.  
 
In one of the training sessions I asked my 
placement provider; John Gera, who is 
the head instructor of the Malta K9 USAR 
for advice on where I could go for my 
Erasmus+ programme according to my 
interests as I still had not found a place 
to go. He told me that a group of 
Norwegian instructors where coming in 
May to do a training course, and maybe  
I could ask them to do my placements in 
Norway. Once the Norwegian instructors 
arrived, John arranged a meeting with 
Jim Olav Hansen, the CEO of the 
Norwegian Search & Rescue Dogs/ 
Norske Redningshunder (NRH). Jim told 
me that it would be possible to go to 
Norway, however, he wanted to make 
sure he would be able to find the  
placements I was looking for. Another 
instructor who was in Malta, Mona 
Herjuaune was very kind and told me  
I could live with her if I were to go to 
Norway.  
 
Thanks to Jim and his hard work, he 
gave me the opportunity I was hoping 
for, I was going to Norway. He planned  
a programme for me, it consisted of 

working at the NRH Office, attending a 
search & recuse training course in Kong-
svinger, working with the guide dogs at 
Veiviseren, working at a veterinary clinic 
in Kolbotn and working with the visitor 
dogs at the Anthrozoology centre in Ås. 
Furthermore, because I would be living 
with Mona I would be able to attend all 
the training sessions she had every 
week.  
 
During my first week in Norway I learnt  
a lot about Norske Redningshunder, 
their objectives and the different  
disciplines (avalanche, wilderness and 
urban). I joined Mona on all her training 
sessions, her and her group were train-
ing tracking. I did not know much about 
tracking, but that soon changed as Mona 
answered all my questions. She even let 
me track with her own dog, Saga. Saga  
is an excellent tracker and instead of me 
teaching her how to track she taught 
me.  
 
In my second week in Norway,  
I attended the main training course in 
Kongsvinger. The instructors were all 
really nice, they made me feel involved 
by including me in the short video they 
created on the first day to show to all  
the participants attending the course. 
During the course, I was mainly with 
Mona’s & Sonni Schulstad’s group, but 
there were two days in the week where  
I joined Per Olav Gunderson’s group. 
Mona & Sonni had an A level group, so  
I observed a number of tests they had  
to complete for their dogs to become 
certified at the end of the week. I even 
had the opportunity to experience an 
“actual” search, as this was part of the  
A level training. It was amazing to see 
how the operative leaders & the  
handlers worked, it was very structured, 
efficient and organised. On the other 
hand, Per Olav’s group were in the  
B level, nonetheless, I enjoyed watching 
the dogs track and search for items. 
Mona even let me borrow her dog Saga 
again, and I have to admit tracking is 

something I have become to enjoy. 
Moreover, I felt so involved when they 
asked me to set up a track or to act as  
a marker. Overall, I really enjoyed 
observing the dogs as they tracked  
& searched, some of the dogs are truly 
happy to do this sort of work.  
 
Throughout my stay in Norway,  
I continued to accompany Mona on her 
training sessions. They focused on  
training wilderness searching 
(rundering). I hid multiple times for the 
dogs, and Mona continued to let me 
borrow Saga to train with. In addition,  
I attended some urban training sessions. 
Mona’s group train in an abandoned 
school in Vestby. I mainly observed the 
dogs as they searched, but I hid for them 
whenever they needed me to. It was 
incredible to see how the dogs could 
smell the scent of the marker, even  
when they could not reach the marker.  
 
Malta K9 USAR are becoming more 
involved with Norske Redningshunder, 
in fact Mona is coming to Malta on the 
29th of September to do another  
training course.  
 
From my experience here in Norway,  
I have realised that the dog handlers 
who are part of the NRH organisation are 
very committed and give a lot of their 
time to organisation by training several 
hours every week. They also spend quite 
a lot of money to buy the required 
equipment such as, appropriate clothing 
gear, GPS’s, headlamps etc. They do all 
this knowing that it is voluntary. It can 
be very tiring to go to a training session 
after a long, busy day at work/school but 
the handlers go anyway because they 
know that their dogs enjoy it, and 
knowing this is enough for them to make 
the effort to go to the training session. 
The organisation itself is very organised 
and dedicated to the cause. I’m truly 
lucky to have had this opportunity, and  
I hope to come back to Norway in the 
near future.  

Tro det eller ei, en av de største veteraner, 
og fortsatt aktiv med godkjent rednings-
hund, fylte 70 år den 9.november. 
 
Interessen for redning på vinter startet  
iflg Erik da han var heisvakt under  
Oppdalsraset i 1969, her døde det  
7 personer. Raset og etterfølgnde søk  
satte dype spor i den gang en ung mann. 
Erik har siden den gangen ment at bruk  
av hund for å finne mennesker er både  
interessant og viktig  
 
Erik, eller gammel Erik som han liker å bli 
kalt har hatt 4 godkjente lavinehunder. 
Den første godkjenningen fikk han med 
Riesenschnauzeren Atomic på Grotli  
i 1991, den gang Norske lavinehunder.  
For sine holdninger og innsats i NRH har 
han mottatt NRHs innsatsmedalje. 
 
Erik er en som alle kjenner, både de som 
driver sommer og vintertrening. Erik  
er kjent for sitt gode humør, gode  
kommentarer og sin vilje til å hjelpe andre. 
«Du blir ikke en god hundefører i NRH før 
du har strøket minst 4 ganger» samt 
«viktigheten av godt figurantarbeid er 
undervurdert» er noen av Erik`s gode 
kommentarer».  
 
For oss som har lært Erik å kjenne så er vi 
imponert over stå på viljen, Vi kan nevne 
at aktiviteten på en vanlig søndag, først 
fjøstell, deretter kjøre bil 5 mil for å spa 
snø og delta på søkstrening, så 5 mil  
i retur for å avslutte dagen med fjøsstell. 
Ikke mange 70 åringer som klarer det. 
 
At han i sitt 70 år planlegger å delta på 
styrkeprøven Trondheim – Oslo er bare 
imponerende. Vi gratulerer Erik med vel 
overstått 70 års dag og ser fram til mange 
nye spadetak på Dovrefjell 
 
Mvh: Dovrefjell og Rondane lag av NRH  

Sabrina fra Malta Erik Gulaker 
70 år
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Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.  
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs
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LAVINEHUND KURS på Finse 2019 
 

Norske Redningshunder Hordaland distrikt inviterer  
til det førtifjemte lavinehund kurs på Finse  
fra fredag 22.februar – fredag 1. mars 2019.  

 
Klasser: 
Rekruttklasse C / Klasse B /klasse A godkjenningsklassen og Treningslag.   
A - prøver i godkjenningsklassen vil bli avviklet fredag 1. mars. Det vil også bli arrangert  
utmarsj m/overnatting ute i snøhule/telt /orientering/ for de som trenger dette. 
 
Norges Røde Kors avholder sitt vinterkurs A i samme tidsrom og det vil bli lagt opp til 
SAMVIRKE og FØRSTEINNSATS I SKRED mellom organisasjonene gjennom uken. 
 
Priser: 
Vi bor på Finse 1222. Helpensjon kr. 1000.- pr døgn for enkeltrom, med dusj/wc på rommet.  
Prisen inkluderer overnatting, frokost m/nistepakke og varm drikke samt middag hver dag 
(buffèt).Hund er tillatt på rommet i bur. 
Medlemmer i Hordaland distrikt: NRH Hordaland distrikt vil støtte egne medlemmer med  
30 % avslag på døgnprisen som blir refundert uken etter endt kurs. Netto døgnpris blir da  
kr. 700.- i enkeltrom. Egne medlemmer betaler kr. 500.- i depositum som vil bli refundert  
etter deltakelse på kurset i.h.h.t egen påmelding. 
 
Medlemmer utenfra Hordaland distrikt: Betaler kr. 500.- i kursavgift som ikke blir refundert. 
Det innrømmes ikke bostøtte for medlemmer i fra andre distrikt og organisasjoner. 
 
Påmelding: 
Depositum/ kursavgift kr. 500.- må være betalt innen 6. januar 2019 til NRH Hordaland,  
pb. 998, 5808 Bergen på konto 5296.05.01160. Påmelding sendes på  
”søknadsskjema lokale og sentrale kurs” via e – mail til kursleder Frank Listøl:   
frank.listol@nrh.no  innen 6. januar 2019.  
Ingen er påmeldt før depositum/kursavgift er mottatt. 
 
Attester: 
Betalt medlemskontigent for 2019 (kontrolleres før kursstart) 
Bekreftelse på gjennomført førstehjelpskurs (min 24t) for de som skal opp til søksprøve kl. A 
Bestått grunnkurs inkl. utmarsj og førstehjelp for de som skal godkjenne i kl. B 
Bestått appell for de som skal godkjenne i klasse B og A 
Innstilling / anbefaling der det kreves. 
Se forøvrig «krav til deltakelse på kurs»  gjengitt i Redningshunden og på NRH `s nettsider 
Vaksinasjonsattest – max 3 år gammel for hund over 1 år, må fremvises ved kursstart  
Manglende registreringer vil bli etterlyst. Blåbok skal innleveres kursstab ved kursåpning 
 

VELKOMMEN TIL KURS PÅ FINSE 
 FOKUSOMRÅDE – førsteinnsats i skred 
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Påmelding innen  11. januar 2019

TRENINGSSAMLING 
LAVINE  

HORNSJØ 2019 
 

NRH Innlandet og NRH Oslo, Asker og Bærum arrangerer i fellesskap  
en treningssamling lavine på Hornsjø Høyfjellshotell. 

 
Datoer og påmelding:  Samlingen går over to helger: 
l 8-10. februar (oppmøte torsdag kveld 7.2) 
l 15-17. februar (oppmøte torsdag kveld 14.2)  
Deltakere kan være med på én eller begge helger.  
Påmeldingsfrist er 11. januar. Påmelding skjer på elektronisk skjema som er lagt ut på  
Facebook-sidene til NRH og til flere distrikter. 
 
 
 
Lag: Det settes opp fire lag på kurset: 
l Rekrutt C (de fire påkrevde dagene blir 8-10.2 + 15.2) 
l Ukas arbeid B (krever deltakelse begge helger) 
l A-tren 
l Overflatesøk/tilvenning lavine for A- og B-ekvipasjer ettersøkning 
 
Utmarsj med orientering og overnatting for B-deltakere blir helga 15-17.2.   
Fredag 15.2 blir det også mulighet for fysisk test og orientering for de som kun trenger det.  
16.2 holdes det A-prøve. Deltakere på samlingen har førsteprioritet.  
 
Priser: Deltakeravgift er kr 1.350 pr helg. 
 
Overnatting på Hornsjø Høyfjellshotell inkl. full diett: 
l 895 pr person pr døgn i dobbeltrom 
l 150 ekstra pr person pr helg om man skal ha hund på rommet  
      (i bur) 
l 250 ekstra pr person pr døgn for enkeltrom 
 
Spørsmål 
Ved spørsmål kontakt kurssekretær Øystein Ramseng,  
tlf. 95 74 55 34, epost oystein.ramseng@nrh.no. 
 Velkommen til treningssamling! 
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Uke 11, søndag 10 . mars – søndag 17 . mars 2019 
 
Filefjellstuene, Tyin 
 
I hytter med felles lokale for mat og møter. Det er litt forskjellig standard på hytter og rom, 
(se http://www.tyinfilefjell.no/filefjellstuene/ overnatting.aspx) 
 
Vi har derfor prøvd å diffrensiere prisene noe i år for å gjøre dette mer rettferdig, men  
desverre vil det ikke være mulig for alle å få sine ønsker oppfylt. Det er således først til mølla 
prinsippet som gjelder. Skriv både alternativ 1 og alternativ 2 i kommentar-feltet, så skal 
vi prøve så langt det er mulig å få oppfylt ønskene. 5 av hyttene har hems, den er med dør 
men lavt under taket og litt bratt trapp opp (hund kan evt ligge i stue) 
 
Helpensjon (frokost, lunchpakke, middag og festmiddag.) 
kr. 6910,- pr. person i enkeltrom (kun få rom) 
kr. 6410,- pr. person i dubbelrom (oppgi evt romkamerat ved påmelding)  
kr. 5760,- pr. person på hems (kun få rom)  
Selvkost (Inkluderer obligatorisk festmiddag.)  
kr. 4250,- pr. person i enkeltrom (kun få rom) 
kr. 3750,- pr. person i dubbelrom (oppgi evt. romkamerat ved påmelding)  
kr. 3100,- pr. person på hems (kun få rom) 
 
 
 
Påmelding gjennom medlemssidene på www.nrh.no. 
 
Kursavgift kr 1000,- og oppholdskostnader faktureres og må være betalt innen 15.februar. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. Ved 
avmelding senere enn en uke før kursstart vil ikke opphold / forpleining bli refundert. Dette 
skyldes kontraktsforhold med overnattingsstedet.  
Vær nøye med å oppgi korrekt e-postadresse. Bekreftelse på at du er kommet med på kurset 
samt kursplan sendes kun elektronisk. 
Prøver avvikles søndag 10. mars 2019. Ekvipasjer som ikke skal følge kurset, men kun 
avlegge prøve, må også sende søknad. De som trenger en ekstra overnatting (kr. 835.- 
pr.pers) i forbindelse med prøveavvikling må oppgi dette ved påmelding. 
 
Kursleder er: Knut Skår, tlf 93 22 38 36, epost: knut.skar@nrh.no 
Kurssekretær er: Per Gunnar Engetrøen, tlf 48 17 65 80, epost: per.gunnar.engetroen@nrh.no 
 
Lurer du på noe er det bare å ta kontakt med kursleder. 

Velkommen til Tyin og vinterkurs 
Se også Facebook gruppen NRH Hovedkurs vinter sør 

har tilgang på figuranter 
og spademannskap slik at de får effektiv trening. 
Stor øvelse siste dagen med der politi, luftambulanse, 
FIG, hjelpekorps og folkehjelp deltar. 
Info om Fordypningslag se side 60

Tid: 
 

Kurssted:  
 

Forlegning: 
 
  

Forpleining:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Påmelding: 
 

Kursavgift:  
 
 
 
 
 

Prøver: 
 
 
 

Kursleder: 
 
 

Spørsmål:

Påmelding innen  4. februar 2019

Hovedkurs  vinter Sør-Norge  2019Hovedkurs  vinter Sør-Norge  2019
Hovedkurs vinter Nord-Norge 2019 

Info om Fordypningslag se side 60
Tid:  

Kurssted:  
Kursstab: 

  
Forlegning: 

  
Forpleining:  

Priser:  
Kursavgift: 

 
 
 
   
 

Påmelding:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prøver: 
  
 
  

Betaling: 
Attester: 

Refusjoner:  
Spørsmål:

Uke 12, søndag 17 mars – søndag 24 mars 2019  
Riksgränsen. Nærmeste flyplass er Evenes.  
Kursleder er Arne Andreassen, tlf: 91 61 34 78, mail: arne.andreassen@nrh.no 

Kurssekretær er  Julle Malmstrøm, tlf 0046 70541 6954    Leiligheter med selvhushold. 
Hvis du har ønsker for hvem du vil bo sammen med oppgis dette på påmeldingsskjemaet.  
Det er mulig å spise i hotellets restaurant (nøyaktig pris vil bli lagt ut i terminlisten på NRHs hjemmesider).  
Kr 3900,- uten pensjon. Inkluderer obligatorisk festmiddag.  
Kr 1000,- for samtlige kursdeltagere + 1000,- i felleskostnader dersom man ikke skal bo  
på Riksgränsen. Ved avmelding senere enn tre uker før kursstart vil hverken kurskostnader 
eller opphold / forpleining bli refundert. Dette skyldes kontraktsforhold. 
 
 
 
 
Påmelding gjennom medlemssidene på www.nrh.no.  
Kursavgift kr 1000,- og oppholdskostnader faktureres og må være betalt innen 28.februar.  
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett 
årsak. Vær nøye med å oppgi korrekt e-postadresse. Bekreftelse på at du er kommet 
med på kurset samt kursplan sendes kun elektronisk. 
Avbokning Vid avbeställning tidigare än 30 dagar före arrangemangets första dag ersätter  
beställaren LRAB med bokningsavgiften. Vid avbeställning 30-14 dagar före arrangemangets 
första dag ersätter beställaren LRAB med 75 procent av beställningens totala värde. Vid  
avbeställning senare än 14 dagar före arrangemangets första dag ersätter beställaren LRAB 
med 100% av totala värdet av beställningen.  
Prøver: Ekvipasjer som ikke skal følge kurset men kun avlegge prøve, må også 
sende søknad innen fristens utløp. Prøver vil bli holdt søndag 17.mars, start ca kl 0900.  
De som vil trenge et ekstra døgn (kr.1000.- pr.pers) i forbindelse med  
prøveavvikling må oppgi dette ved påmelding. 

 
Se i Håndbok NRH under 02 Instruks/retningslinjer  
”Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs”  
 
Lurer du på noe er det bare å ringe kursleder. Se side 63 for beskrivelse av lagsnivå. 
 
Kursprogrammet sendes den enkelte deltaker elektronisk (pdf) ca 14 dager før 
kursstart.  
 
 Velkommen til Riksgränsen!

Påmelding innen  11. februar 2019
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I år som i fjor arrangerer vi Høyfjellsmerket der fokus blir å videreutvikle deg  
og din hund til å bedre meste førsteinnsats i skred og leteaksjoner i høyfjellet 
vinterstid. 
Formålet med kurset er å utvikle våre lavineekvipasjer og deres spesial  
kompetanse; Hurtig og effektivt finne personer begravd i snømasser innenfor  
et begrenset område.  Alt som blir gjennomgått og trenet på, er viktige element 
som vil heve nivået på både hund og fører. Noe vil sikkert være nye ting for 
enkelte, andre ting er mer fordypning i kjente temaer, Det vil bli laget ukjente 
senarioer der det blir trenet på vurdering av sikkerhet både på vei til og  
i skredet, uttak av primær søketeig, orientering, bevegelser i bratt lende, søk  
i bratt lende, overflatesøk etter savnede personer, bruk av GPS og skredsøker, 
trening på svak fert, førstehjelp mm. 
 
Godkjente lavineekvipasjer som har interesse for å videreutvikle seg. 
Deltageren skal få en skriftlig evaluering fra instruktørene som beskriver de 
egenskapene ekvipasjen har basert på det som er vist gjennom uken som skal 
være til hjelp for videre utvikling for den enkelte ekvipasje. Alle vil i tillegg bli 
evaluert opp mot «høyfjellsmerket», de som består dette vil få utdelt merket. 
 
Det vil være maks 16 plasser tilgjengelig. 
Dersom kurset ikke blir fult vil ledige plasser kunne åpnes for de som er  
godkjente lavine men som ikke ønsker å bli evaluert mot høyfjellsmerket eller 
andre ekvipasjer som er i ruten til å bli godkjente 
 
Treningslag vil ha felles påmelding for de som ønsker å trene, uansett nivå.  
Om det blir mange på treningslaget så vil kursledelsen saman med instruktører  
fordele deltagerene på fleire lag. 
 
Lurer du på noe er det bare å ta kontakt med kursleder. 
 
 

Høyfjellsmerket: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hvem er kurset for: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Treningslag: 
 
 
 

Spørsmål

Fordypningslag på hovedkursene, Høyfjellsmerket
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1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs

Bindende påmelding innen  15. mars 2019

VESTFOLDSAMLINGA 
26. - 28. april 2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

NRH Vestfold inviterer til “Vestfoldsamlinga”. Det blir i 2019 på samme sted  
som de siste årene – Justissektorens kurs og øvingssenter i Stavern.  

 
Her er det normalt snøfritt på denne tiden, og gode muligheter for å starte barmarkstreningen 

tidlig! Mulighet for B-prøver, appell og felt.  
NB: dette må oppgis i påmeldingen.  

 
Kurshelgen koster kr 2300,-. Dette inkluderer kost/losji, trening og kursavgift.   

 
Innkvartering i enkelt- eller dobbeltrom (oppgi evt romkamerat). 

Forpleining fredag kveld: enkel servering. Lørdag: frokost, matpakke m/ kaffe, middag.  
Søndag: frokost, matpakke m/ kaffe. 

 

 
Påmelding: 

Bindende påmelding og betaling senest 15.mars 2019.  Se terminliste for påmelding.  
Innbetaling til kontonummer 1594 38 24506. Førstemann til mølla! 
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Adresse                                                                                                              E-post                                                        Telefon      
Leder: Knut Skår  
Strandvegen 28, 6884 Øvre Årdal                                          knut.skar@nrh.no                                   93 22 38 36         
Nesteleder: Kathrine Sæverud Hauge 
Inga Bjørnsonsvei 78, 0969 Oslo                                                                  kathrine.hauge@nrh.no                         95 75 11 99  
Styremedlem: Stian Refsdal 
Vestjordet 3, 3830 Ulefoss                                                                              stian.refsdal@nrh.no                             47 01 87 96 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                   steinar.lovaas@nrh.no                           93 09 00 46  
Styremedlem: Kristin Wear Prestrud  
Langgata 75, 2020 Skedsmokorset                                                             kristin.wear.prestrud@nrh.no           92 40 69 36  
Styremedlem: Mette Kiær Sørensen                                                         
Lommedalsveien 360, 1350 LOMMEDALEN                                             mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81 
1. varamedlem: Henning Hansen 
Husvikveien 62, 3113 TØNSBERG                                                                henning.hansen@nrh.no                     95 11 71 45 
2. varamedlem: Mari Strand 
Mostuna 4, 6154 Ørsta                                                                                     mari.strand@nrh.no                              41 51 67 43 
3. varamedlem: Nina Leiros 
Rundenvegen 75, 2760 Brandbu                                                                 nina.leiros@nrh.no                                48 18 65 25

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Leder                                                                                                                                                                                                
Theresia Staaland, leder og ansvar for instruktørutdanningen      
Kjommeveien 220, 3626 Rollag                                                                   theresia.staaland@nrh.no                   95 10 66 98
Sjur Haugen, sekretær og ansvar for katastrofesøk                             
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Tor Monsen, ansvar for lavine og grunnkurs                                           
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                               40 42 76 93
Aud Flemsæter,  ansvar for ettersøkning og appell                              
Tuftestien 8, 3442 Hyggen                                                                             aud.flemsater@nrh.no                         93 88 16 76

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 
Nasjonal beredskapsleder                       Stig Mebust                             stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38 
Medlem NBU                                                  André Sørlie                            andre.sorlie@nrh.no                              48 22 00 79 
Medlem NBU                                                  Alf Dalby                                   alf.dalby@nrh.no                                     90 54 27 14 
Medlem NBU                                                  Tore Nicolaysen                    tore.nicolaysen@nrh.no                       90 72 27 69  
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                       Mob.                        E-post                                                                 Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Gunnerud, Erik                                  99 21 31 02           e-gunner@online.no                                   23.12.2016 
Vinter                  Gundersen, Per Olav Håseth        95 78 00 68           sarponrh@gmail.com                                 29.11.2018 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                            95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2019 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@gmail.com       31.12.2018 
Buskerud  
Sommer             Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           v_grondal@hotmail.com                          31.12.2018 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           v_grondal@hotmail.com                          31.12.2018 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                           95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2019 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@istorm.no                                 31.12.2018 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone-larsen@lyse.net                                  17.09.2018 
Vinter 
Hordaland  
Sommer             Gullstein, Leif                                     99 52 31 51           marduk@online.no                                      31.12.2018 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2018 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           aicohhs@hotmail.com                               31.12.2018 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2018 
Møre og Romsdal 
Sommer             Flemsæter, Aud                                 93 88 16 76           aud.flemsater@nrh.no                               31.12.2018 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           krimarid@online.no                                    31.12.2018 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                         91 71 40 99           akdille@gmail.com                                      31.12.2018 
Vinter                  Bøe, Martin                                          91 32 70 66           mart-bo2@online.no                                   31.12.2018 
Søndre Nordland 
Sommer 
Vinter                  Knutsen, Cicilie                                  99 02 57 04           ciciknut@online.no                                     28.07.2018 
Hålogaland 
Sommer             Vasseng, Helge                                   93 00 70 33           helge.vasseng@nrh.no                               31.12.2018 
Vinter                  Helland, Bjørn Einar                        93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no                    31.12.2019 
Troms  
Sommer             Sørensen, Lisbet                               95 73 39 42           likasoer@online.no                                      31.12.2018 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                        99 73 34 28           sus-be@online.no                                        31.12.2018 
Finnmark 
Sommer             Kaasen, Lena Iversen                      99 23 34 46           lena@altadyreklinikk.no                  28.03.2018 
Vinter                  Pedersen, Heidi Elisabeth             90 62 87 05           brikke2@hotmail.com                                31.12.2016 
Østfold og Follo 
Sommer             Iversen, Hege                                      45 23 29 00           hege.iversen@nrh.no                                  31.12.2018 
Vinter                  Holman, May-Elin                             46 66 86 59           may-elin@broadpark.no                           31.12.2018 
Romerike 
Sommer             Paulsen, Knut Helge                        92 82 01 45           khe-paul@online.no                                    31.12.2019 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2019 
Vestfold 
Sommer             Nessem, Anders Sten                      90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2019 
Vinter                  Nessem, Anders Sten                      90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2019 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Murberg, Inge                   Osloveien 34a              3511    Hønefoss                  47 47 85 81      inge.murberg@nrh.no                  31.12.2018 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Rundenvegen 75         2760 Brandbu                      48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2018 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Flatin, Bård Erik               Mattisholtet 49            2074    EIDSVOLL VERK     90 82 22 36      baarderikflatin@gmail.com       31.12.2018 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Flatin, Bård Erik               Mattisholtet 49            2074    EIDSVOLL VERK     90 82 22 36      baarderikflatin@gmail.com       31.12.2018 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658   TVEIT                         97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2018 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019    STAVANGER            95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2018 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178    LODDEFJORD         99 62 03 08     christian.doving@gmail.com     31.12.2018 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178    LODDEFJORD         99 62 03 08     christian.doving@gmail.com     31.12.2018 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152    ØRSTA                       48 17 65 80      perenget@live.com                        31.12.2018 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Nilsen, Wenche                Brundalen 13c             7058    Jakobsli                    92 68 89 12      wenchenilsen2009@live.no        31.12.2018 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Alstadtoppen 48         8072    BODØ                        95 28 76 09      elsire@online.no                             31.12.2018 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522    BEISFJORD              90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2018 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522    BEISFJORD              90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2018 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Pb 1042                           9503    ALTA                           97 67 78 80      alf@altakart.no                                31.12.2018 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Mosvingen 57C           2072 Dal                                 90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2018     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 63 82 74 62 
Andersen, Marius W.       Mosvingen 57C           2072 Dal                                 90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2018 
 
 Vestfold                                                       Alarmnummer: 94 88 94 94 
Flatin, Bård Erik               Mattisholtet 49            2074    EIDSVOLL VERK     90 82 22 36      baarderikflatin@gmail.com       31.12.2018 
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   Distriktskontakt

   Disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Bjørn Tore Olsrud                    95 29 20 05        bjorn.olsrud@nrh.no  
Buskerud                                                  Kjell Tore Bakketun                90 19 73 02        kjelltorebakketun@gmail.com  
Telemark                                                  Kristin E. Larsen                       99 27 03 47        kristin.eg.larsen@gmail.com 
Agder                                                          Jannicke Rabben                    95 94 15 65        jannicke.rabben@nrh.no 
Rogaland                                                  Ronny Olsen                             41 24 60 74        ronny.olsen@nrh.no 
Hordaland                                                Alexandra Reksten                  48 08 93 97        alexandra.reksten@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        aicohhs@hotmail.com 
Møre og Romsdal                                 Ronny Bunes                             40 46 13 00        ronny.bunes@nrh.no    
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lillboe@online.no     
Søndre Nordland                                  Cicilie Knutsen                         99 02 57 04        ciciknut@online.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.silli@gmail.com    
Finnmark                                                Tone Bjerknes                           92 43 88 46        tone.bjerknes@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Kenneth Mathsen                   92 40 92 09        bkenneth.mathsen@gmail.com                    
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum distrikt 
Sidsel Steiro                                                                                                   90 03 89 98          sidstei@online.no  
Tina Treu Os                                                                                                   98 62 30 48          tina_treu@yahoo.no 
Tore Poortman                                                                                              92 83 83 38          tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet distrikt 
Trine Teien                                                                                                      90 76 93 99          trine.teien@live.no  
Mick Sheard                                                                                                    90 56 81 16          micks@online.no 
Sølvi Trovåg                                                                                                    95 10 46 24          strova@online.no  
Ingrid Stadheim                                                                                            91 57 14 92          ingridstadheim@gmail.com  
Norske Redningshunder Buskerud distrikt 
Pål Bakken                                                                                                      97 53 87 46          palbakken@live.no  
Wenche Olsen                                                                                                91 12 48 90          wenchei100@gmail.com  
Bjørn Erik Fælth                                                                                            91 10 45 11          befaelth@online.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36          vbraat2@online.no  
Anne-Kari Straand Østerberg                                                                  48 29 73 83          a-s-o@online.no 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                                                         95 94 15 65          jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36          vbraat2@online.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Aud Gulaker Finbak                                                                                    92 83 45 18          aud@finbak.net  
Norske Redningshunder Hordaland distrikt                               
Bente Aas Haugland Ankervold                                                             95 73 16 17          benteha30@hotmail.com  
Nina Haug                                                                                                       90 61 65 59          nina.haug@online.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane distrikt  
Rune Hunderi                                                                                                 94 81 84 51          rune.hunderi@hydro.com  
Elin-Mari Vallestad                                                                                       97 42 88 98          elinvallestad@hotmail.com  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal distrikt  
Kristin Dyrkorn                                                                                              90 98 70 79          krimarid@online.no   
Wenche Osborg                                                                                             95 11 16 32          wosborg@hotmail.com  
Kurt Amundø                                                                                                 45 61 19 00          ka@weilerotts.no 
Eddy Leonhardsen                                                                                      90 50 41 57          eddy.leonhardsen@nrh.no 
Torfinn Kroknes                                                                                            91 16 40 16          kroknes@yahoo.no 
Norske Redningshunder Trøndelag distrikt 
Martin Bøe                                                                                                      91 32 70 66          mart-bo2@online.no  
Anne Kathrine Dille                                                                                     91 71 40 99          akdille@gmail.com  
Norske Redningshunder Søndre Nordland distrikt 
Bjørn Egil Hansen                                                                                        95 41 94 92          bjornegil1973@gmail.com 
Hege Kristoffersen                                                                                       41 43 32 06          hege.kristoffersen@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland distrikt  
Bjørn Einar Helland                                                                                     93 24 43 48          bjorn.einar.helland@nrh.no  
Kristi Dragvik Boger                                                                                    92 66 48 62          dr-boger@online.no 
Heidi Regine Johnsen                                                                                45 61 48 38          heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                                                                        91 30 62 60          johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                                                               90 09 52 24          rita.vasseng@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms distrikt 
Susanne Bengtsson                                                                                    99 73 34 28          sus-be@online.no  
Odd-Arne Hansen                                                                                        90 18 64 23          oarhanse@online.no 
Norske Redningshunder Finnmark distrikt  
Nina Grønstrand                                                                                           90 63 86 48          ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                                                                      41 64 50 14          karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo distrikt  
Siri Bjørdal                                                                                                      93 29 18 06          bjordal.s@pg.com  
Ronny Iversen                                                                                                91 84 60 41          ronny.iversen@nrh.no  
Reidun Mo 41 35 71 35           reidun.mo@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike distrikt   
Lise Ljungmann Haugen                                                                           90 11 94 42          lise@haugen.no 
Bente Hveem                                                                                                 47 29 29 66          bente.hveem@icloud.com 
Norske Redningshunder Vestfold distrikt  
Silje Eftang                                                                                                      90 01 18 86          siljeeftang@hotmail.com 
Kenneth Holtan                                                                                            90 05 49 55          k_holtan@hotmail.com

   Kameratstøtte

Lena Gulbrandsen         Fallanveien 33            0495      Oslo                        95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Torleif Torgersen            Søvikneset 10             5251      Søreidgrend        48 10 49 48         torleif.torgersen@nrh.no 
Nina Grønstrand             Trosteveien 2              9512      Alta                         90 63 86 48         ninajog@gmail.com 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830      3158      Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8              3520      Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte. 
 
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre seg 
     kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer. NRH skal  
    sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel på organisasjonens  
    nettsider. 
 
l Medlemmer og ansatte i Norske Redningshunder (NRH) plikter å  
    overholde de vedtekter, instrukser og andre bestemmelser som til  
    enhver tid gjelder for NRH. Dette innebærer også at alle må forholde  
    seg til de vedtak som er fattet (av Representantskapet og Hovedstyret). 
 
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre og 
    legge til rette for samarbeide innen egen organisasjon og med  
    likesinnede organisasjoner innen redningstjenesten. 
 
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
    gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til denne. 
 
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle i  
    organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller på 
    annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som medlem  
    i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushets plikten gjelder også  
    etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt medlemskap/ 
    ansettelsesforhold i NRH. 
 
l Ansatte må ikke bruke sin stilling for å oppnå gevinst for seg selv eller  
    nærstående personer, men ved sine handle-måter opprettholde og heve 
    respekten for sin stilling og dermed gi et godt inntrykk av NRH. 
 
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
    i organisasjonen for å oppnå personlig vinning. 
 
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som brukes  
    skal ikke være i konflikt med dyrevernloven. 
 
l NRH-medlem eller ansatte som kommer på det rene med at disse  
    etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om dette. 
 
l Brudd på de etiske retningslinjene kan medføre disiplinærreaksjoner  
    i henhold til vedtektene. 
 
Etiske retningslinjer for NRH ble vedtatt av hovedstyret første gang  
8. september 2007. Gjeldende revisjon av retningslinjene ble vedtatt  
av hovedstyret 08. oktober 2013.

   Etiske retningslinjer
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Skalljakke 66°NORTH 
Teknisk avanserte vann- og vindsiker, 3-lags Neo  
Shell® jakke. Puster godt uten å bygge opp  
fuktighet innvendig. Høy hals og justerbar hette 
med visir sørger for å holde regnet unna. Jakken 
har flere romslige lommer, som er beskyttet med 
vanntette glidelåser. I tillegg er det også en  
innvendig lomme tilpasset radio. Toveis vanntett 
glidelås i fronten. Ellers kan jakken justeres både 
nede og i ermene. Den kommer med NRH-logo på 
begge armer, teksten ”Norske Redningshunder”  
på ryggen, og godt med reflekser.  
 
Ved å bestille gjennom distrikt eller lokallag får 
medlemmene jakken rimeligere dersom det blir 
bestilt flere enn fem. Bestilling fra distrikt eller  
lokallag sende til post@nrh.no.  
Str XS-XXXL.  

 Pris: 2950 kroner  
(hvis distrikt eller lag bestiller flere enn fem 
stykker), ellers 3250 kroner.

Klistermerker 
 35 og 85 kroner 

Redningsbutikken

 
Her er et lite utvalg av varer som finnes i Redningsbutikken.   
Besøk Redningsbutikken på medlemssidene, der finner du godt utstyr  
og bekledning til gode priser! 
 
Merk bestillingen med navn, adresse og e-post. 
Kun betalende medlemmer har mulighet til å bestille varer. 
Varekjøp over kr 2000,- må forskuddsbetales. Bestill på vanlig måte, men avvent innbetaling  
til du har fått faktura med kid. Denne sendes til deg på e-post. 
 
Benytt alltid kid nummer ved innbetaling. 
 
Det tilkommer en ekspedisjonskostnad på kr 35,- på hver ordre. Porto vil også bli lagt til prisene. 
 
Bestillinger vil bli behandlet fortløpende, men noe ventetid må i perioder påregnes.  
Hvis bestilte varer ikke er på lager, vil det gis melding om dette.  
 
Det er til enhver tid prisene på nettsidene som er de korrekte. Redningsbutikken vil med jevne  
mellomrom ha spesielle tilbud, som kun legges ut på disse sidene. Noen produkter kan også  
få en liten prisstigning som følge av bl.a økte varekostnader. 
 
Pakken hentes på ditt lokale postkontor. 
 
Ta kontakt med Hege eller Jim dersom du har spørsmål angående produktene våre. 

Besøk Redningsbutikken på medlemssidene 

Caps 
 130 kroner 
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Returadresse:  
Norske Redningshunder 
Tamburveien 5. 1406 SKI 
Info-telefon 02615


